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Na dzisiaj zapowiedziane jest 

stosunkowe duże zachmurzenie 
z możliwością przelotnych desz
czy i burz, parno, temperatura 
do 90 F (32.2 C).

Jutro nadal pochmurno i szan
se deszczu, temperatura bez 
zmian.

Wschód słońca o godz. 5:51 ra
no, zachód o godz. 8-ej wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 8 sierpnia 

— Emiliana.
Jutro czwartek, 9 sier

pnia — Romana i Jana.
Pojutrze piątek, 10 sier

pnia — Bogdana, Borysa i 
Wawrzyńca.
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“ZA MAŁO”- ODPOWIADA REŻIM PRL
Sprzeczne Oświadczenia Iranu

Zemsta
Konsulatu

HOUSTON, TEXAS. — Ekipy pracowników ze specjalnym 
sprzętem starają się utrzymać wyciek ropy u wybrzeży 
Teksasu, jak najdalej od plaż. W nadziei ochronienia plaż, 
zbudowano rodzaj walu ochronnego, który powinien powstrzy
mać przynoszoną na falach ropę. (UPI)

Tajne Spotkanie 
Frasyniuk — Bujak

Sprawozdawcy stacji NBC, kanału 
5-go chicagowskiej telewizji przeka
zali wczoraj oburzającą wiadomość, 
iż reżim PRL odmówił dziennikarzom 
tej stacji wiz wjazdowych do Polski. 
Celem podróży korespondentów miała 
być relacja z pobytu w Polsce arcy
biskupa Chicago, kardynała Josepha 
Bemardina.

W uzasadnieniu odmowy wiz, konsul 
PRL w Chicago stwierdził, że jest to 
następstwem rzekomej “oszczerczej” 
działalności kanału 5-go, wymierzonej 
przeciwko Polsce. Nie ulega wątpli
wości, że konsul odwoływał się do 
serii reportaży NBC, dotyczących 
szpiegowskiej działalności polskiej 
placówki konsularnej oraz przedstawi
cielstw handlowych PRL w Stanach 
Zjednoczonych.

Sprawozdawcy NBC podkreślili, że 
reportaże te stanowiły wynik rzetelnej 
pracy dziennikarskiej oraz były oparte 
na obowiązującej i przestrzeganej w 
USA wolności prasy.

Oszustwa 
Reżimu 

Sandinistów 
Managua, Nikaragua (UPI) — Rzą

dzący Nikaraguą, lewicowy reżim 
Sandinistów ogłosił, że większość 
surowych przepisów, obowiązujących 
podczas 29-miesięcznego stanu wyjąt
kowego zostaje zniesionych. Daniel 
Ortega, szef reżimu, a zarazem kandy
dat prezydencki Sandinistów w nad
chodzących wyborach poinformował, 
że odwołanie rygorystycznych praw 
następuje z okazji otwarcia konfe
rencji pokojowej w Managui.

Ortega stwierdził między innymi, 
że w Nikaragui ponownie wejdzie w 
życie zakaz przetrzymywania obywa
teli w więzieniach o ile nie ma ku 
temu wystarczających dowodów. 
Ponadto przestaje obowiązywać 
cenzura wiadomości ekonomicznych 
oraz zakaz strajków.

Szef reżimu oświadczył także, że 
decyzje znajdują uzasadnienie w pow
szechnej rejestracji obywateli do 
listopadowych wyborów, co jest jego 
zdaniem jednoznaczne z zaakcepto
waniem przez społeczeństwo proce
dury głosowania.

Całkowicie inną opinię reprezentują 
w tej sprawie Stany Zjednoczone oraz 
nikaraguańska opozycja. Zwrócono 
uwagę, że przywracanie praw oby
watelskich, o jakich mówił Ortega 
albo występuje w bardzo wąskim 
zakresie albo jest fikcją.

Wydawca opozycyjnej gazety “La 
Prensa” zwrócił uwagę, że jej ponie
działkowe wydanie zostało wstrzy
mane, ze względu na cenzurę arty
kułu, dotyczącego akcji byłego opozy
cyjnego kandydata prezydenckiego, 
Arturo Cruza.

Opozycja wycofała z wyborów swych 
kandydatów, ze względu na całkowity 
brak jakichkolwiek przejawów demo
kratyzacji żyda w kraju. Szefowi 
reżimu zarzuciła, że nie chce wystą
pić z działaczami opozycyjnymi w 
debacie telewizyjnej, której projekt 
skwitował stwierdzeniem, iż nie będzie 
rozmawiał z psami z amerykańskiego 
rządu”.

Udana Próba z Pociskiem 
Pershing-2

Przylądek Canaveral, Floryda — 
USA przeprowadziły wczoraj udaną 
próbę z pociskiem Pershing-2, podda
nemu wcześniej 5 miesięcznym bar
dzo trudnym próbom, przeprowadzo
nym w warunkach zbliżonych do bez
pośredniej walki.

Pocisk uzbrojony był w imitację 
głowicy atomowej.

0 Minowaniu 
Wód Morza 
Czerwonego

Rząd Oskarża USA i Izrael 
Radio Chwali 
Terrorystów z “Jihad” 
Bejrut, Liban. (UPI, ST).-Iran 

oskarżył dzisiaj Stany Zjednoczone 
oraz Izrael o niesłuszne złożenie na 
niego winy za zaminowanie Morza 
Czerwonego, w celu “zniszczenia re
putacji irańskiej rewolucji islamskiej!’ 

Irańska agencja prasowa IRNA 
(Agencja Prasowa Republiki Islam
skiej) poinformowała, że minister
stwo spraw zagranicznych tego kraju 
zażądało przeprowadzenia międzyna
rodowego dochodzenia w celu wykry
cia sprawcy podłożenia min, jak to 
sformułowała agencja, “wykrycia 
agentów kryjących się za tym!’

Rząd Iranu zaprzeczył wczoraj, iż 
bra^jakikolwiek udział w podłożeniu 
min, które uszkodziły 12 statków. Naj
większa agencja ubezpieczeniowa, 
“Lloyd’s of London!’ posiadająca po
lisy na te statki twierdzi, że było ich 
12, podczas kiedy Pentagon jest zda
nia, iż uszkodzonych zostało 14 jedno
stek w ciągu ostatnich 2 tygodni.

Wprawdzie rząd irański oficjalnie 
zaprzeczył udziałowi w zaminowaniu 
Morza Czerwonego, radio irańskie w 
jednej ze swoich audycji zajęło zu
pełnie inne stanowisko.

W odpowiedzi na powyższe rząd 
amerykański skrytykował Iran, na
zywając pochwałę operacji zamino- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Uprowadzony 
Samolot Dotarł 

Do Rzymu
Rzym (UPI) — Kilkunastu porywa

czy, uzbrojonych w materiały wybu
chowe, uprowadziło wczoraj wieczo
rem samolot pasażerski irańskich li
nii lotniczych, który znajdował się w 
drodze z Teheranu do saudyjskiego 
miasta Jeddah. Na pokładzie odrzu
towca przebywa 304 pasażerów oraz 
członków załogi.

Posłuszny żądaniom terrorystów, 
pilot skierował samolot do Bahrain, 
a następnie do Kairu. Stamtąd upro
wadzony odrzutowiec poleciał do 
Rzymu, gdzie znajduje się obecnie. Ze 
względów bezpieczeństwa skierowa
no go na wojskowy odcinek lotniska 
Leonarda da Vinci.

Włoskie władze informują, że od
rzutowiec posiada już bardzo niewiele 
paliwa, a na jego pokładzie brakuje 
żywności. Porywacze zażądali, aby 
jej zapasy zostały uzupełnione.

Terroryści wyrazili wolę udania się 
do Francji, która stanowi główne cen
trum osiedleńcze irańskich uchodź
ców, jak również kilkakrotnie przyj
mowała wcześniej porywaczy samo
lotów. Obecnie rząd francuski stwier
dził jednak, że nie zamierza dosto
sowywać się do żądań terrorystów 
oraz, że jego stanowisko przeciwko 
uprowadzaniu cywilnylch samolotów 
powinno być dla wszystkich oczywi
ste. Równie nieugiętą postawę władze 
francuskie zaprezentowały podczas 
niedawnego incydentu porwania od
rzutowca pasażerskiego Air France 
do Teheranu.

Najnowsze doniesienia z Rzymu in
formują, że większość pasażerów 
uprowadzonego, irańskiego samolotu 
stanowią muzułmańscy pielgrzymi, 
którzy znajdowali się w drodze do 
Mekki. 18 porywaczy reprezentuje na
tomiast organizację wrogą fanatycz
nemu reżimowi Khomeiniego.

W doniesieniach agencyjnych pod
kreśla się, że jest to już 4 przypadek 
powietrznego piractwa, jaki zanoto
wano w ciągu niespełna 2 tygodni.

Londyn (DP) — Władysław Fra
syniuk, zwolniony z więzienia w Łęczy
cy w ramach proklamowanej amnestii 
wprowadził pewne zamieszanie swoim 
zniknięciem, a następnie równie nie
spodziewanym pojawieniem się w 
domu, we Wrocławiu. Dopiero obecnie 
wyjaśniono jego losy.

Otóż gdy tylko opuścił bramy wię
zienne udało mu się zmylić śledzą
cych go tajniaków i zamiast, jak 
twierdził publicznie, udać do klasztoru 
na Jasnej Górze, pojechał do War
szawy. Tam spotkał się ze Zbigniewem 
Bujakiem, przywódcą podziemnej 
“Solidarności”.

Po zakończonym spotkaniu Fra
syniuk wrócił do domu, gdzie czekała 
na niego zaniepokojona żona, która 
spodziewała się wszystkiego co naj
gorsze, tzn. ponownego aresztowania 
męża. Ale i tu Frasyniuk nie zakoń
czył swojej działalności. Natychmiast 
zadzwonił do Lecha Wałęsy, a potem 
udzielił telefonicznego wywiadu.

Powiedział on dziennikarzom: 
“Jestem osobą publiczną i z tego 
powodu mam pewne zobowiązania. 
Dali mi szansę, ale nie wiem, na jak 
długo. Muszę ją jak najbardziej wy
korzystać.” Nawiązując do spotkania 
z Bujakiem i rozmowy z Wałęsą, 
Frasyniuk powiedział: “Nie prowokuję 
do tego, aby ponownie mnie areszto
wali, ale nie mam zamiaru zaprze
stać działalności związkowej, bo nie 
boję się aresztowania.” Dodał przy 
tym, że dalsze, podobne spotkania 
wkrótce nastąpią. Wałęsa planuje 
naradę większej grupy zwolnionych 
działaczy, aby ustalić dalsze zamie
rzenia i strategię działania.

Wspólne Oświadczenie
W wydanym po spotkaniu Bujak 

— Frasyniuk, oświadczeniu przy
wódcy “Solidarności” stwierdzają, że 
nadal działalność związkowa będzie 
kontynuowana. “Solidarność” będzie 
dalej walczyć o uwolnienie wszystkich 
więźniów politycznych i o uznanie 
statusu Więźnia Politycznego, a także 
o pluralizm związkowy i wolność 
słowa. Chcemy uczynić Polskę na
prawdę wolnym krajem.”

Z zadowoleniem przyjęli oni decyzję 
o amnestii, ale trudno przeceniać

Argentyna 
Walczy z Długiem

Washington (CSM) — Z wizytą do 
Stanów Zjednoczonych przybył mini
ster gospodarki Argentyny, Bernard 
Grinspun. Celem jego podróży jest 
przedyskutowanie z przedstawiciela
mi Międzynarodowego Funduszu Wa
lutowego nowych programów oszczę
dnościowych Argentyny. Ich wprowa
dzenie otworzy dla tego kraju drogę 
do dalszych pożyczek z IMF, wyno
szących |1.4 mid. Argentyna zamie
rza również przedyskutować z wierzy
cielami sprawę przesunięcia termi
nów płatności jej zadłużeń. 

dobre intencje władz, jeśli w więzieniu 
przebywa Bogdan Lis i Piotr Mierze
jewski. “Oskarżenie ich o zdradę 
ojczyzny jest jednym z elementów 
prowadzonej kampanii oszczerstw, 
która stara się udowodnić, że “Solidar
ność” jest organizacją wywrotową 
i agentem obcego wywiadu”. W ten 
sposób władze PRL wykluczyły, przy
najmniej na razie, możliwość ujaw
nienia się Bujaka i innych członków 
TKK. “Ta sama taktyka może być 
zastosowana w stosunku do wszy
stkich, którzy nie zaniechają działal
ności związkowej.”

Nowy Atak 
w Zatoce 
Perskiej

Kuwejt (UPI) — Po .miesięcznym 
okresie spokojnej żeglugi tankowców 
w Zatoce Perskiej, w dniu wczoraj
szym nastąpił ponowny atak na jedną 
ze znajdujących się tam jednostek, 
należącą do kraju nie zaangażowanego 
bezpośrednio w konflikt irańsko-iracki. 
Tym razem ofiarą nalotu stał się 
grecki tankowiec “Friendship L”, o 
wyporności 276,589 ton, pływający pod 
banderą liberyjską.

Został zaatakowany w chwili, kiedy 
znajdował się w odległości 24 mil 
morskich na południe od irańskiej 
wyspy Kharg. Nalot spowodował 
niewielki pożar tuż obok maszynowni 
greckiego tankowca, lecz jak zapewnia 
holenderska kompania ratownicza 
“Smit International”, obeszło się bez 
ofiar w ludziach.

Wkrótce po nalocie radio irackie 
przekazało z Bagdadu, że lotnictwo 
tego kraju ostrzelało “duży obiekt 
pływający”, który znajdował się w 
Zatoce Perskiej. Poprzednio określe
nia tego używano zawsze w odnie
sieniu do tankowców.

Komentatorzy informują, że grecki 
tankowiec jest już 29 z kolei, zaata
kowanym w tym roku. W zdecydo
wanej większości wypadków naloty 
przeprowadzało lotnictwo Iraku, choć 
kilkakrotnie odpowiedzialność za ataki 
ponosił również Iran.

Irańska agencja prasowa IRNA 
potwierdziła wczoraj informację o 
irackim ataku na tankowiec oraz do
dała, że wkrótce po dokonaniu nalotu, 
iracki samolot został zestrzelony przez 
irańską fregatę. Wiadomość ta nie 
uzyskała niezależnego potwierdzenia.

Obserwatorzy podkreślili, że nie
spełna 24 godziny przed wczorajszym 
nalotem wicepremier Iraku, Taha 
Yassin Ramadan zapowiedział, iż siły 
zbrojne tego kraju zamierzają za
cieśnić blokadę wokół irańskiej wyspy 
Kharg, aby całkowicie uniemożliwić 
tam transport ropy naftowej z Iranu.

Przywódcy KPN 
Na Wolności

Warszawa (NYT) — Z pewnym 
opóźnieniem docierają do nas infor
macje o zwalnianiu poszczególnych 
działaczy solidarnościowych i opozy
cyjnych, którzy zostali objęci pro
klamowaną niedawno amnestią. W 
poniedziałek mury więzienia w Bar
czewie opuścili przywódcy Konfedera
cji Polski Niepodległej, Leszek Moczul
ski i Tadeusz Stański. W październiku 
1982 roku zostali oni oskarżeni o pró
bę obalenia rządu i skazani na kary 
7 i 5 lat więzienia.

Trzeci z przywódców KPN, Romuald 
Szeremietiew, który odsiadywał karę 
7-letniego pozbawienia wolności, rów
nież został objęty amnestią, lecz ze 
względu na zły stan zdrowia przebywa 
obecnie w szpitalu.

0 Obniżkę Cen 
w Dostawach 

Dla Rządu
Washington, DC. (CT) — Mając na 

uwadzę potrzebę obniżenia wydatków 
rządowych na cele obronne, w tym 
również na dostawy części zapaso
wych, Senat uchwalił 94 glosami do 
O projekt ustawy, która stanowi, że 
konkurencyjne zabiegi w dostawach 
dla rządu będą włączane w ramy 
Pentagonu czy też innych agencji 
federalnych. Ustawę wniósł sen. Alan 
Dixon (D) z Illinois.

Z jednej strony ustawa ta będzie 
działała zachęcająco dla małych firm 
przeprowadzających dostawy, z dru
giej zaś umożliwi Pentagonowi uzy
skiwanie od dostawców informacji, jak 
firmy przeprowadzające dostawy 
produkują części zapasowe.

Sen. Dixon podkreślał w uzasadnia
niu swojego projektu, że Pentagon 
wydaje corocznie od 18 do 20 bilionów 
na części zapasowe. Gdy ujawnione 
zostały ceny, jakie są pobierane przez 
kontraktorów, wywołało to wielkie 
poruszenie w kołach kongresowych. 
Jest bowiem zdumiewające, jak też 
szkodliwe dla finansowych interesów 
administracji rządowej i kraju, że dla 
przykładu zwyczajna śrubka do ma
szyny wartości $1.08 była sprzedawana 
władzom wojskowym po $36.77.

Sen. Dixon zarzucał władzom woj
skowym, że ich system przeprowa
dzania zakupów nie jest należycie 
kontrolowany, a do tego system ten 
jest wyraźnie szkodliwy dla małych 
firm kontraktorskich.

Problem będzie w następnym etapie 
uzgadniany w dwuizbowej konferencji 
w celu wyrównania różnic w projek
tach ustaw przyjętych przez Izbę i 
przez Senat.

Poszukiwanie 
Rozwiązań 
Dla Cypru

Wiedeń, Austria (UPI) — Sekretarz 
Generalny Narodów Zjednoczonych, 
Javier Perez de Cuellar otworzył 
wczoraj w Wiedniu dwudniową konfe
rencje, której celem ma być poszu
kiwanie kompromisowych rozwiązań 
problemu Cypru. Komentatorzy 
stwierdzili jednak, że istnieje bardzo 
małe prawdopodobieństwo, by ne
gocjacje przyniosły pożądane re
zultaty.

Cypr jest reprezentowany w rozmo
wach przez ministra spraw zagranicz
nych, Andreasa Mavrommatisa, który 
jest przedstawicielem greckiej spo
łeczności wyspy. Stwierdził on, że 
chętnie wysłucha opinii Sekretarza na 
temat istniejącego konkliktu lecz do
piero po miesiącu będzie przygoto
wany do udzielenia Cuellarowi odpo
wiedzi.

Wiedeńską konferencję zorganizo
wano prawie dokładnie w 10 rocznicę 
tureckiej inwazji na Cypr. 20 lipca 
1974 roku armia, marynarka wojenna 
i lotnictwo Turcji zaatakowały tery
torium Cypru, doprowadzając w 
rezultacie do okupacji jednej trzeciej 
powierzchni wyspy, w jej północnych 
rejonach.

Na Częściowe 
Zniesienie 
Sankcji
Wymiana Ambasadorów 
Między USA i Polską 
Na Razie Nie Nastąpi

Warszawa (UPI, ST, CT) — Rzecz
nik polskiego reżimu, Jerzy Urban 
oświadczył wczoraj, że Stany Zjedno
czone uczyniły pewien wysiłek w celu 
poprawienia stosunków z Polską, nie
mniej relacje pomiędzy obydwoma 
krajami nie są aż tak dobre, by można 
było np. myśleć o wymianie ambasa
dorów.

Urban stwierdził również, że reżim 
nigdy nie zgodzi się na przywrócenie 
“Solidarności.” Powiedział między 
innymi: “Pragnę podkreślić, że w 
Polsce nie ma powrotu do anarchii — 
nie dopuścimy do ponownego poja
wienia się żadnych sił społecznych, 
ani żadnej organizacji, nawet pod no
wą nazwą, która mogłaby znów wy
wołać anarchię.”

W następstwie proklamowanej w 
Polsce amnestii, Stany Zjednoczone 
przywróciły regularne połączenia lot
nicze oraz wznowiły współpracę kul
turalną i naukową pomiędzy obydwo
ma krajami. Washington wyraził też 
gotowość ewentualnego wycofania 
sprzeciwu USA odnośnie przyjęcia 
Polski do Międzynarodowego Fundu
szu Walutowego. Dwie inne sankcje — 
zakaz udzielania Polsce nowych kre- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Doniesienia 
Spreparowane 

Przez KGB
Moskwa (UPI) — Sowieckie koła 

dysydenckie poinformowały, że naj
nowsze doniesienia jakoby laureat 
Pokojowej Nagrody Nobla zakończył 
już swój strajk głodowy i przebywał 
w szpitalu w Gorki w dobrym stanie 
zdrowia, są najprawdopodobniej nie
prawdziwe i zostały spreparowane 
przez KGB. Dysydenci twierdzą, że 
sowiecka tajna milicja chciala w ten 
sposób uspokoić zachodnią opinię pu
bliczną, zaniepokojoną losem Sacha
rowa.

Te same źródła potwierdziły wiado
mość, że pani Jelena Bonner, małżon
ka Sacharowa, ma zostać postawiona 
przed sądem z artykułu 190 prawa 
karnego ZSRR. Zarzuca się jej kon
szachty z amerykańskim dyplomatą, 
w celu rzekomego udzielenia azylu 
w ambasadzie Stanów Zjednoczonych 
w Moskwie. Jeśli jej wina zostanie 
uznana, maksymalny wymiar kary 
za podobne “wykroczenia” wynosi 3 
lata ciężkich robot.

Pani Bonner nie widziała męża od 
7-go maja tego roku, a więc od po
czątku jego głodówki. Przyczyną 
strajku głodowego Sacharowa była 
próba wymuszenia na sowieckim re
żimie, by wyraził zgodę na zagranicz
ne leczenie jego żony. Obecne infor
macje, stanowiące sprostowanie 
wcześniejszych pogłosek, są oparte 
na liście od pani Bonner, wysłanym 
z zamkniętego, sowieckiego miasta 
Gorki.

Złoty Medal Dla Żeńskiej 
Drużyny Koszykówki USA
Los Angeles (UPI) — Wczorajszy 

dzień Olimpiady przyniósł sportow
com amerykańskim 2 kolejne złote 
medale. USA posiada obecnie w su
mie 103 medale, w tym 48 złotych. 
Niemcy Zach, znajdują się na drugim 
miejscu pod względem ogólnej ilości 
medali, posiadają ich 34. Rumunia 
znajduje się na drugim miejscu, pod 
względem ilości medali złotych — 16.

Wczorajszy dzień przyniósł wielkie 
zwycięstwo i złoty medal po raz 
pierwszy w historii, amerykańskiej 
żeńskiej drużynie koszykówki. Zwy
ciężyła ona zespół Korei Płd.

Drugi złoty medal zdobyły USA w 
konkursie ujeżdżania konia wierzcho
wego.
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“Tygodnik Wojenny” pisze: Legni
ca — stolica województwa na zachod
nich krańcach Polski. Kilkanaście za
kładów pracy, nieco więcej szkól i to 
wieczne utyskiwanie.

Tu nie Warszawa, tu wszyscy, 
wszystko o sobie wiedzą. Na ulicach 
codzienny widok to sowiecki wymu-- 
skany oficer, a za nim, kilka kroków w 
tyle, ordynans. Czasem obok oficera 
“oficerska żonka.” Na różowo farbo
wana, czubato podcięta — prawdziwy 
pank, sowiecka pani. Rodziny ofice

rów — a jest ich w tym mieście około 
10 tysięcy — mieszkają w eleganckich 
blokach albo w willach. W ciągu ostat
nich lat kilka willi oddano w stanie 
kompletnej dewastacji.... W środku 
miasta od lat rozpiera się szpital. 
Poniemiecki. Przestronny, z ogro
dem. Teraz “Nur fur Russe.” Sowie
ckich oficerów z ich rodzinami jest 
zbyt mało, by zapełnić wszystkie łóż
ka. Mimo to Polacy muszą się tłoczyć 
w jednym małym szpitaliku i kilku 
podnajętych czynszówkach. Linia de- 
markacyjna między Sowietami i Po
lakami przebiega zresztą przez 
wszystkie dziedziny życia. Okoliczne 
lasy płonące po kilka razy w roku są 
“Nur fur Russe.” Dobrze zaopatrzone 
sklepy: “Nur fur Russe.”

Kontakty towarzyskie, flirty, mał
żeństwa także nie mogą być miesza- 

• ne. Jedyne, co przenika przez żelazną 
kurtynę, to pokątny handel — z morfi
ną na czele, którą sowieccy lekarze 
sprzedają bez ograniczeń polskiej 
młodzieży.

Sowiecki system rządzenia w Legni
cy to jednak coś więcej niż demorali
zacja. Od lat pacyfikacje kolejnych 
środowisk są bardziej może nawet 
dotkliwe niż gdzie indziej. Tu jak się 
tylko komu ustrój nie podoba lub się 
zmarszczy na zebraniu partyjnym, to 
już jest zarejestrowany. Przykłady 
buntów i kar można mnożyć. Rok 1976 
— strajki w zakładach dziewiarskich 
(Milana, Hanka, Elpo) zakończone 
zostały masowymi zwolnieniami ko
biet.

Rok 1981, grudzień — strajk, po 
którym zwolniono niekiedy z wilczym 
biletem około jedną czwartą załogi. 
Rok 1982 — pacyfikacja środowiska 
nauczycielskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem “konkursowych” dy
rektorów; po weryfikacjach pozostał 
na stanowisku tylko jeden. Wakaty 
uzupełniono osobami niewykwalifi
kowanymi i dyspozycyjnymi. Rok 
1982, sierpień — wielotysięczna ma
nifestacja koło Zamku Piastowskiego, 
zakończona aresztowaniami, głównie 
działaczy przedwojennych. Rok 1983 
był już właściwie tylko dogorywa
niem. Zamiast manifestantów pod 
Zamkiem zebrało się ZOMO. Przera
żeni ludzie tylko z daleka obserwowa
li, że polski milicjant ma przy sobie 
niemieckiego owczarka.

W chwili obecnej na placu boju w 
Legnicy pozostały właściwie tylko 
kobiety. 90% naszej “Solidarności” 
to baby. Chłopy nam zwiały na Za
chód. Niemal cały region wyjechał...

Praca związkowa skupiona jest jak
by do wewnątrz. Kolportaż bibuły, 
szkoleniowe spotkanie z wrocławski
mi prelegantami stanowią jej trzon. 
Niewielka zaś liczba wpadek dowod
nie świadczy nie tylko o dobrej organi
zacji, lecz także i o wyjątkowej dy
skrecji działaczek. No i właściwie o co 
więcej chodzi? Strawę duchową otrzy
mujemy regularnie z Wrocławia.... 
To fakt, że może jesteśmy za bardzo 
wpatrzone w ten Wrocław, ale ... u 
nas wszyscy działacze są porejestro- 
wani, kroku zrobić nie można.

Niewiara we własne siły, brak sa
modzielności ciążą również i na 
wszystkich kontaktach w regionie. Ra
chityczna więź inteligencji z robotnika
mi starcza ledwie na kolportaż....

dochodów.
Ten ogólny obraz nie jest zupełnie 

pozbawiony ciemniejszych barw. 
Ogólnoświatowa recesja odbija się 
również w W. Brytanii, przede wszyst
kim w postaci bezrobocia, które w r. 
ub. wynosiło ok. 13%. Oczywiście w 
rodzinach gdzie “głowa domu” pra
cuje, wydatki tygodniowe są większe 
(ok. 160 f.szt.), chociaż rodziny dot
knięte bezrobociem dzięki zasiłkom 
dla bezrobotnych wydają na swoje 
potrzeby stosunkowo dużo, bo 109 f. 
szt. tygodniowo.

Coraz więcej kobiet podejmuje pra
cę. W r. ub. w W. Brytanii praco
wało prawie 50% zamężnych kobiet 
(najwyższy w Europie procent po 
Danii). Dochody kobiet przyczyniły 
się do zwiększenia ogólnego do
chodu rodzin o ok. 32% w porównaniu 
z rodzinami, gdzie żony nie pracują.

Prawie każda brytyjska rodzina 
posiada lodówkę i telewizor, 75,7% 
posiada telefon, 81% pralki, a 56% 
albo ma, albo zamierza kupić dom. 
61% rodzin posiada samochód lub 
furgonetkę. Mimo istniejących różnic 
średni poziom życia przeciętnej ro
dziny brytyjskiej był w roku ub. wyż
szy niż w latach poprzednich.

Przychodnia Dentystyczna 
Mówiący Po Polsku 

Lekarz-Dentysta
Dr. Krzysztof

Wardrobe Pattern
Printed Pattern

LOS ANGELES — Mitch Gaylord w czasie jednego z ćwiczeń 
gimnastycznych, za które otrzymał najwyższą notę, pomagając 
tym samym drużynie amerykańskiej w zdobyciu złotego me
dalu. Zdjęcie z 31 lipca br. (UPI)

5852 S. ARCHER AVE. 
Tel.: 284-2861 

(Czynny 24 Godziny)

BIURA PRAWNE
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753 

Nutria Odgryzła 
Złodziejowi Palec

Historia nieprawdopodobna, a jed
nak autentyczna. Działo się to we 
wsi Gardzienice 30 km od Lublina.

Jeden z gospodarzy hoduje tam 
nutrie, bardzo piękne odmiany o 
atrakcyjnych kolorach futer. Okoli
czni hodowcy zazdrościli mu (chyba 
zazdroszczą nadal) tej rasy. Wielo
krotnie nagabywali go o odstąpienie 
kilku sztuk, zawsze odmawiał.

Wreszcie w nocy zakradł się zło
dziej. Był bardzo sprytny, bo uśpił 
nawet czujność psa. Obrońcami 
okazały się natomast same nutrie.

Gdy złodziej włożył rękę do klatki, 
by łapać zwierzęta, jedna z nutrii 
odgryzła napastnikowi palec. Wiado
mo jak długie i ostre jak brzytwa 
zęby mają te gryzonie.

Rano hodowca zauważył wokół 
klatek jakieś podejrzane ślady. Zde
nerwowany zaczął liczyć zwierzęta. 
Nie brakowało ani jednej sztuki. 
Natomiast w jednej z klatek znalazł 
odgryziony palec ludzki.... Natural
nie zameldował o wszystkim na miejs
cowym posterunku. Milicja wszczęła 
dochodzenie. Sprawdzono okoliczne 
ośrodki zdrowia, bez rezultatu.... 
Rozpytywano ludzi w Gardzienicach i 
pobliskich wsiach. Wszyscy odpowia
dali, że nie widzieli nikogo z odgry
zionym palcem.

Hodowca zaś zastanawia się czy 
zamiast psa nie uwiązać na łańcuchu 
nutrii. Skuteczniej będą pilnowały 
obejścia.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG 

685-1515 
3114 N. Milwaukee Ave.

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT 

MAREK A.
JASZCZUR

> Rozwody w USA i w Polsce
> Sprawy Emigracyjne
■ Wypadki i Przekroczenia 

Drogowe
> Sprawy Kryminalne
> Wypadki Przy Pracy
• Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Bóg Milwaukee i Central Park

A cut above the ordinary! One 
beautifully shaped shirt tucks in
to an 8-gore skirt and neatly fit
ted pants with equal elegance. 
It’s a versatile wardrobe in one 
pattern, thrifty to sew in cotton, 
crepe or challis.

Printed Pattern 4885: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18 
$2.75 for each pattern. Add 50< 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams Patterns 10 
Reader Mail

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St. 
New York, NY 10011 
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

NEW FALL-WINTER PATTERN 
CATALOG for clever women who 
enjoy saving money as much as 
wearing beautiful clothes. Over 
100 success styles, Free Pattern 
Coupon. Send $2 for Catalog. 
ALL CRAFT BOOKS . $2.50 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog - add 50t 
each for postage and handling.

Biuro Tłumaczenia 
i Pisania Podań 

POLISH INTERPRETER 
SERVICE

• Tłumaczenie Dokumentów
• Pisanie Podań i Listów
• Porady Administracyjne
• Bezpłatne Porady Prawne 

(Referral)
• Asysta przy Kontraktach

i Zakupach
• Bezpłatna Asysta Sądowa (dla 

osób kwalifikujących się) 
Dzwoń po Polsku lub Angielsku

622-5787 ( 7 dni w tyg. 24 godz.)

NA NIEDZIELE 12 SIERPNIA

FRANCISZKANIE
HWY. “W” i 36 
Burlington, WI 

Zapraszają Polonię na Tradycyjne Święcenie 
Kwiatów i Ziół w

ŚWIĘTO MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ
Msze Św. w Języku Angielskim o Godzinie 9 i 11 w Pawilonie

Mszę Św. w Języku Polskim o Godzinie 10 i 12 w Południe w Kaplicy 
godzinie 1:30 P.M., procesja do Groty Kalwaryjskiej na poświęcenia

kwiatów i ziół. Prosimy przywieźć kwiaty ze sobą.
Piwo, polska kiełbasa i inne przekąski będą podawane od południa do 6-ej 
wieczorem. "Polka Musie" i Tańce od 1:30 do 5:30 P.M.
__ ____________Rummage sale, oraz sprzedaż KSIĄŻEK i roślin.__________

2 Przypadki 
Zapalenia Opon 

Mózgowych w Teksasie
Dallas (NYT) — Zapalenie opon 

mózgowych było przyczyną śmierci 
3-letniego chłopca oraz krytycznego 
stanu zdrowia, w jakim znajduje się 
inne dziecko. Dzieci te zażywały ką
pieli w jeziorach Teksasu i lekarze są 
zdania, że tam właśnie zarażone zo
stały przez wirus tej choroby.

Na brzegu jeziora Grapevine usta
wiono napisy ostrzegające przed nie
bezpieczeństwem kąpieli. W jeziorze 
tym pływał chłopiec, którego wirus 
pozbawił życia.

Dept. Zdrowia poinformował, że 
rzeki, jeziora, stawy oraz strumienie 
mogą być siedliskiem wirusa, który 
jest przyczyną rzadkiej, ale śmiertel
nej choroby.

Masakra 
Na Przyjęciu 
Weselnym

Paul, Minn. (UPI) — Niepro
szony gość, który pojawił się na przy
jęciu weselnym Lori Patzwald oraz 
Kevina Leinera, zatrzelil z karabinu 
wujka pana młodego oraz ranił 4 inne 
osoby.

Morderca, Gene Edward Krey, 51, 
znany był sąsiadom jako spokójny 
człowiek, pochłonięty całkowicie pie
lęgnowaniem swego ogrodu róż i zbie
raniem płyt oraz czasopism z okresu 

; II wojny światowej. W czasie popełnia- 
; nia morderstwa Krey miał na głowie 
1 hełm hitlerowski z okresu II wojny. 
' Przed wyjściem z domu zostawił on 
' wiadomość wskazującą na jego czyn, 

jako na samobójczy.

Jak Się Żyje Brytyjczykom
Londyn (D.P.) — Przeprowadzone 

ostatnio w W. Brytanii badania opinii 
publicznej przyniosły odpowiedzi na 
pytania dotyczące wydatków rodzin 
brytyjskich. Odpowiedzi udzieliło 7 
tys. rodzin. Informacje dotyczą roku 
ubiegłego.

Dochód przeciętnej rodziny w W. 
Brytanii wynosił w r. ub. 144.30 f.śzt. 
tygodniowo. Było to 5.5% więcej w 
porównaniu do r. 1981.

Przeciętna brytyjska rodzina skła
dała się z 2.7 osób i wydawała na 
swoje potrzeby 134 f.szt. tygodniowo.

W tygodniowych wydatkach powa
żną pozycję stanowiły opłaty za mie
szkanie, opał i światło — wynosiły 
one tygodniowo 68 f.szt. Prawie poło
wa tygodniowego dochodu rodziny 
była wydawana na transport, rozryw
ki oraz inne cele.

Interesującym jest, że z roku na 
rok zmniejszają się wydatki na żyw
ność, które w roku ub. wynosiły 20%

4885

Maria Dąbrowska ;

NOCE I DNIE
Tom I >

____________ BOGUMIŁ I BARBARA____________  J, 
19

— Owszem — odpowiadał — lubię i to. Kto by tego nie lubił. Ale 
lubię tak samo żyć i bez tego. Mógłbym jeść co dzień to samo, spać 
na ziemi. Wódki mogę nie widzieć. Ja się do wszystkiego w życiu 
przyzwyczaiłem i nie przejmuję się tymi rzeczami.

— A czym ty się przejmujesz? — pytała przypomniawszy sobie, 
ile dziedzin życia wartych zajmowania się nimi nie istnieje dla niego.

— Tobą — odpowiadał niezmiennie, a z takim zawsze wyrazem 
głosu i twarzy, jakby to nie było słowo zwyczajne, lecz jakiś akt strze
listy do uwielbianych bogów.

— Nieprawda — mówiła powstrzymując się od śmiechu i udając, 
że się oburza na taką zalotność nie w porę. — Ja wiem dobrze — do
dawała— co jest dla ciebie ważniejsze. Buraki.

— Ano tak — przyznawał ze śmiechem. — Ano tak.
I rzeczywiście, żył on swoją robotą na podwórzu i w polu do takiego 

stopnia, jakby od jej przebiegu zależała nie tylko zamożność właścicieli 
dóbr Krępa i jaka taka pomyślność ich obojga — lecz losy świata. 
W tym roku, kiedy się pobrali, w Krępie zaprowadzono po raz pierw
szy uprawę buraków cukrowych. Ileż rozmów z panią Barbarą miało 
za temat tę sprawę. Wiosną Bogumił wtajemniczał ją we wszystkie 
szczegóły zasiewu, przerywania i radlenia. Musiała nawet iść z nim 
w pole zobaczyć, jak buraki wyglądają, kiedy rosną za gęsto, a ile 
miejsca zyskały i jak się mogą rozkrzewić po przerwaniu. Jesienią, gdy 
zaczęto je kopać i odstawiać do świeżo zbudowanej przy szosie cu- 
krownianej „kantorki” — był prawie nieprzytomny. Wstawał przede 
dniem i wyruszał z fornalami do wagi. Nieraz całe dnie bez jedzenia 
przebywał w polu, na kantorce albo w samej cukrowni, a wpadłszy 
na chwilę do domu jadł coś prędko, martwił się, że buraki mają za 
duży procent zanieczyszczenia, i pytał:

— Jak myślisz, czy jakbym tak zaczął płacić od morga, to nie lepiej 
by je przy kopaniu otrząsali z ziemi?

A potem stawał przy oknie i śpiesząc się przeglądał książeczki, 
katalogi i artykuły w czasopismach, poświęcone tej wielkiej w krajowym 
rolnictwie nowości.

Tak było, a jednak prawdę mówił, gdy mówił do swej żony: ?,Tobą. 
Tobą się tylko przejmuję”.

Bo choć ubogie, niepełne i mało rzeczy tego świata obejmujące wy
dawało się pani Barbarze jego życie, to jednak żył on więcej niż jednym 
życiem, żył dwoma i obu im oddawał się pełną piersią; wszystek po
święcał się miłości i wszystek poświęcał się pracy. I jeżeli prowadzał 
panią Barbarę na pole i zwierzał się jej z rolniczych kłopotów i projek
tów i pytał: „Jak myślisz?”, to nie dlatego, że chciał zasięgnąć jej rady 
> nic, że pochwalić się pragnął swoim działaniem, ale że wszystko było 
dla niego nie zakończone, nie dokonane, gdy ona nie spojrzała, nie usly- 
izała. A jeżeli w nocy zdyszany spoczywał u jej boku i zasypiał już, 
i raptem budził się, i mówił: „Słuchaj, wiesz, ja dziś odstawiłem całe 
dwadzieścia furmanek” — to sobie wtedy uprzytamniał, jak bezbrze
żnej dostąpił z nią tylko co szczęśliwości, skoro także i w pracy wszy
stko się dobrze powiodło.

Nie miał on czasu, by tyle z panią Barbarą przebywać, ile chciał, lecz 
i w najkrótszą chwilę umiał okazać żarliwość, której inny by nie zmieścił 
w obszernym dniu miłości. Gdy się spóźniał na obiad lub kolację, pani 
Barbara, która lubiła, żeby wszystko było na porę, nie mogła go się do
czekać i wychodziła czasem za próg, a bywało, że i dalej ku drodze, 
skąd miał przybyć.

— Co tu robisz? — pytał nadchodząc, a ona mówiła: — Czekam 
na ciebie. — Albo: — Chciałam wyjrzeć na ciebie.

Zaś on nie mógł po prostu w to uwierzyć, nie posiadał się z radości 
i mówił: — To dopiero ja dziś jestem szczęśliwy. — I nawet potem 
w domu, przy stole, raz jeszcze powtarzał chytrze: — Czy wiesz, co 
mnie spotkało? Moja najmilsza wyszła po mnie na drogę. — I ona 
wobec tego nie czyniła mu już wyrzutów, że się spóźnił.

Nic też dziwnego, że niewiele od niej wymagał pod względem kobie
cych umiejętności. To, że istniała na świecie, było już dla niego tak 
dużo.

— Byłem tylko wiedział, źe jesteś — mówił często — i że ci się ze 
mną nie przykrzy.

I to nie mogło nie cieszyć pani Barbary, to nie mogło jej się na razie 
znudzić. Czasem próbowała przy tej lub innej okazji myśleć: — Cze
mu takim nie okazał się tamten, którego na darmo kochałam przez osiem 
lat? Lub też na odwrót, porównywała, jak ubogimi były słowa miłoś
ci słyszane od Bogumiła, wobec rzeczy, które Józef Toliboski umiał 
w tej sprawie powiedzieć. O, jego słuchając czuła się nie tylko wyróż
nioną, ale jakby obdarowaną właściwościami, których dotąd nie miała. 
Potrafił on każdy jej ruch, każdy wyraz twarzy do czegoś cudownego 
porównać, we wszystkim, co jej dotyczyło, dopatrywał się stu znaczeń, 
a każde z nich czyniło ją na inny sposób czarowną i zajmującą. Lecz 
mimo całe owo gruchanie poszedł żyć z inną i nie on, a Bogumił dał jej 
poznać miłosną zażyłość. Do tej zażyłości nie była może szczególnie 
całym swym jestestwem usposobiona, ale chcąc nie chcąc, zaznała stąd 
radości tęgiej jak ów kielich miodu, którym ją w narzeczeństwie Bogu
mił na sankach poczęstował. Bogumił był dorodny, tkliwy i stanowczy 
i powzięła do mego upodobanie, które ją silnie zaprzątało. Zwłaszcza 
Bliskimi stali się sobie pod tym względem po śmierci wuja Klemensa. 
W owym czasie pani Barbara chętnie i z upojeniem chroniła się przed 
czarnymi myślami dnia w cierne długich nocy, w które Bogumił darzył 
ją miłością częstą, a niewymyślną, pełną nie wymagającego zachwytu 
i niestrudzonej ochoty.

Pod wpływem życzliwych i wdzięcznych uczuć, które stąd powsta
wały, pani Barbara częściej teraz i już nie z samej tylko niecierpliwości 
wychodziła w pole naprzeciw, a gdy potem wracali razem drogą, więcej 
też ze sobą i szczerzej rozmawiali.

— Powiedz mi — pytała go raz — jak to się stało, że ty szkół nie 
skończyłeś? O twojej rodzinie słyszałam, że zwracano w mej na takie 
rzeczy uwagę.

— Tak — wyrzekł po namyśle — ale wiesz przecież, jakie potem 
przyszły na nas okoliczności. Byłem żołnierzem, a kto się raz bił na 
wojnie, temu niełatwo powrócić do nauki. Ale zresztą może bym i po
wrócił, gdybym miał inne usposobienie. Ale ja byłem dosyć tępy — 
w matkę — i taki jakiś z natury skłonny do upadku. A kiedy musiałem 
już ostatecznie uchodzić z kraju, tom po tych obcych światach przez 
dziesięć lat częściej bywał pod spodem niż na wierzchu. Kiedyś ci to 
opowiem, teraz to jeszcze się wstydzę. Tylko nie myśl, żem jakie świń
stwa robił, choć może... Lecz jeślim robił, tom zawsze potem żałował. 
Ale najgorsze było to, żem się stoczył między takich ostatnich bez jutra. 
I jak się w końcu wydobyłem na tyle, żem tu wrócił, żem dostał to miejs
ce i matkę odnalazłem — tom jeszcze nie dowierzał, że to na długo. 
Wciąż mi się zdawało, że tylko wytchnę i znów się na tamtą stronę po
toczę...

t
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Okręgu 2-go Sokolstwa Polskiego w Ameryce

AT&T

-
r-

Ku Czci
Powstania Warszawskiego

Izba Reprezentantów Uchwaliła Rezolucję
Kongr. Rostenkowskiego

Znicz Olimpijski w Rękach Polki

JOLA HAYS

Pani Jola Czaderska-Hayek, poniosła znicz olimpijski 
ulicami Los Angeles, oddając tym samym hołd pamięci Janusza 
Kusocińskiego, złotego medalisty olimpiady w 1932 r.

W związku z decyzją władz reżimowych, aby polska 
drużyna nie wzięła udziału w Olimpiadzie, pani Jola Cza
derska-Hayek była jedyną przedstawicielką Polaków. Wraz 
ze zniczem olimpijskim, miała miniaturową polską flagę.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Dzień Sokoli
Zarząd Okręgu II Związku Sokołów 

Polskich zaprasza członków i przyja
ciół na “Dzień Sokoli,” jaki odbędzie 
się w niedzielę, 12 sierpnia w Obozie 
Sokołów, w Tinley Park. Początek o 
godz. 10 rano, zakończenie o godz. 6 
wieczorem.

Tegoroczny “Dzień Sokoli” połą
czony jest z krajowymi obchodami 
miesiąca poświęconego “Dziedzictwu 
Amerykanów polskiego pochodze
nia.” W programie dnia, przewidzia
no Mszę św. połową, która zostanie 
odprawiona o godz. 11 przed połu
dniem, później, najrozmaitsze gry i 
zabawy. Sugerujemy przywieźć ze so
bą jedzenie, piecyki, aby wspólnie ze 
znajomymi i przyjaciółmi mile spę
dzić dzień na łonie natury.

Obóz Sokołów znajduje się w Tinley 
Park, wjazd na tereny obozowe od uli
cy 147-ej przy Oak Park Ave.

Rok 1984 jest rokiem jubileuszo
wym, bowiem już od 50 lat właśnie tu
taj Sokoli odbywają swe obozy i spoty
kają się na majówkach i piknikach. 
Każdy z członków, kto kiedykolwiek 
pracował w Obozie, proszony będzie

Milwaukee, Wis. (Inf.wL)—W dniach 
31 sierpnia oraz 1 i 2 września nad 
brzegiem jeziora w Milwaukee (Sum- 
merfest Grounds) odbędzie się tego
roczny Festiwal Polski 1984.

Będzie to trzecia kolejna impreza 
polska, mająca na celu propagowanie 
polskiej kultury i polskich rozrywek 
dla ludzi polskiego pochodzenia, aby 
przypomnieć im związki z polskością.

Polski Festiwal będzie ostatnią 
szansą przemijającego lata, aby wyko
rzystać możliwości uczestniczenia w 
tańcach, śpiewach, wystawach oraz 
spożywaniu typowo polskich potraw.

W programie Festiwalu przewiduje 
się konkurs tańczenia polki, wybory 
Miss Polonii, występy artystyczne 
amatorów itp.

Kupujący bilety wstępu na Festiwal 
będą mieli szanse wygrania przelotów 
samolotowych do Rzymu, Warszawy, 
Meksyku i Florydy, jak też nowych 
samochodów i innych cennych fantów.

W programie rozrywkowym wystą
pią polonijne grupy taneczne (siedem) 
z terenu Milwaukee, jak też polonijną 
grupa taneczna z Chicago, “Wesoły 
Lud”.

Jeśli umiecie szyć, to wszys
tko co potrzeba. Przeglądaj
cie “Dziennik Związkowy”. 
Od czasu do czasu znajdzie- 
cie wzorki p.t. “OVER
NIGHT SUCCESS". Te no- 
we wzorki objaśniają jak 
łatwo i szybko możecie 
uszyć pelerynkę, sukienkę,- 
kostium. Wzorki “Overnight 
Success”, bez specjalnego 
wysiłku powiększą zapas 
Waszej garderoby. Idealne 
dla pracujących, jak rów
nież dla początkujących po
szukujących nieskompliko
wanych projektów. 

Tylko 
MINUTA.

o wpisanie się do specjalnej księgi pa
miątkowej Obozu. Nadchodząca nie
dziela będzie znakomitą okazją do 
spotkania się znajomych, którzy daw
no utracili ze sobą kontakt.
Obozowanie Młodzieży

Obozowanie dziewcząt i chłopców w 
wieku od 8 do 14 lat rozpocznie się w 
Obozie Sokolim w niedzielę, 12 sierp
nia i trwać będzie do soboty, 18 sierp
nia. Dzieci można zapisywać na Obóz, 
od godz. 4 po poł., w niedzielę, 12 
sierpnia.

Komitet obozu z Georgem Kacmar- 
kiem na czele, przygotował bardzo 
interesujący program obozowania 
dziatwy. W tym roku obóz będzie pod 
hasłem Olimpiady. Codziennie odby
wać się będą zawody lekkoatletyczne. 
W skład komitetu obozowania dziatwy 
wchodzą oprócz prezesa Kacmarka: 
Judy Dahl, Janice Lewis, Jane Krzy- 
zański, Stanley Żarnowiecki i Tom 
Eckert. Pielęgniarką będzie Mary 
Kay Kacmarek, pracami ręcznymi 
kierować będzie Kathy Tracy, smacz
ne posiłki będzie gotować Joanna 
dancanelli. Koszt obozowania wynosi 
$30 od dziecka.

W niedzielę, 2 września, zostanie 
odprawiona połowa Msza św. na tere- 
nia Summer fest. Głównym cele
brantem będzie ks. Biskup Alojzy 
Wycisło, Bishop Emeritus z Green 
Bay, Wis. W procesji wystąpią liczni 
księża, polonijni weterani, Rycerze 
Kolumba oraz zespoły w polskich 
strojach ludowych.

Polski Festiwal rozpocznie się w 
piątek, 31 sierpnia, od 5-ej wieczorem 
i trwać będzie do północy oraz od 
południa do północy w sobotę i nie
dzielę, 1 i 2 września.

26 polsko-amerykańskich organi
zacji na terenie stanu Wisconsin 
przygotowuje ten Festiwal. Dochód 
zostanie przeznaczony na fundusz bu
dowy Polskiego Centrum Społecznego 
w Milwaukee, Wis.

W wielu firmach na terenie Mil
waukee można już kupować bilety 
wstępu w cenie $3. Bilety można też 
kupować, wysyłając czeki na:

Polish Festivals, Inc.
3741 W. National Ave., Milwaukee, 

Wis. 53215 oraz zataczając kopertę z 
opłatą pocztową na odesłanie biletów.

Bilety wstępu przy wejściu na teren 
Festiwalu będą kosztowały po $4-

Po dalsze informacje można pisać 
na podany adres, lub też telefonować: 
(414 ) 672-4077.

Świnka Na Ratunek 
Tonącemu Chłopcu

Houston (ST) — Ważący 22 funty 
prosiak, ulubieniec rodziny, uratował 
w niedzielę 11-letniego, umysłowo 
upośledzonego chłopca, tonącego w 
jeziorze Somerville.

Matka chłopca udała się z synem 
oraz prosiakiem swojej przyjaciółki 
nad jezioro, aby wykąpać czworonoż
nego ulubieńca. W tym samym czasie 
syn oddalił się za daleko od brzegu i 
zaczął tonąć. Zanim matka zdążyła do 
niego dotrzeć zrobiła to świnka, której 
smyczy uczepił się kurczowo tonący. 
W pierwszej chwili znaleźli się oboje 
pod wodą po czym wypłynęli i dziecko 
szczęśliwie przyciągnięte zostało do 
brzegu.

Wspomniana świnka, Priscilla, jest 
prawdziwie domowym zwierzęciem, 
ulubieńcem całego miasteczka. Jej 
pożywieniem jest pokarm dla psów, 
tuńczyk, kanapki z serem, ciastka 
oraz soda “Mountain Dew.”

Córka Położyła 
Kres Bójce Rodziców

Aliquippa, Pa. (UPI) — 12 letnia 
dziewczynka, będąca świadkiem kłót
ni a potem bójki swoich rodziców, 
zakończyła ją zabijając na miejscu 
ojca, strzałem z karabinu.

Po tym, jak wcześniejsze jej próby 
przerwania kłótni nie powiodły się, 
udała się ona do sypialni rodziców 
i wróciła uzbrojona w karabin kaliber 
.22. Pierwszy strzał oddała w powie
trze, a kiedy i to nie pomogło, wycelo
wała w ojca i strzeliła z tyłu, trafiąc 
w dolną część tułowia.

Matka dziewczynki przewieziona 
została do szpitala w wyniku dozna- 
nego szoku. 

Washington, DC. (Inf.wł.) — Biuro 
kongresmana Daniela Rostenkow
skiego (D) z Chicago rozesłało komu
nikat prasowy, który podaje, że Izba 
Reprezentantów uchwaliła jedno
myślnie rezolucję, wniesioną przez 
Kongresmana, a mającą na celu 
uczczenie 40-lecia Powstania War
szawskiego.

Powstanie to wybuchło 1 sierpnia 
1944 r. Armia Krajowa wystąpiła 
wówczas przeciw niemieckim siłom 
zbrojnym, okupującym Polskę. Walki 
trwały 63 dni. Według miarodajnych 
ocen, w walkach ulicznych zginęło 
ponad 250,000 mieszkańców i żołnierzy 
Warszawy.

Pewne jest również, że bojowe 
działania Armii Krajowej przyczyniły 
się wydatnie do powodzenia operacji 
wojennych sojuszników pod wodzą 
gen. Eisenhowera w ostatecznym roz
gromieniu Niemiec.

Rezolucja nie tylko przypomina te 
historyczne zmagania w walce o 
Warszawę, ale też czci trzech czoło-

Polacy w Strefie 
Wojskowej

Londyn (D.P.) — Na wodach archi
pelagu sztokholmskiego wchodzącego 
w skład bazy wojskowej, zatrzymano 
14 lipca pięcioro Polaków: czterech 
mężczyzn i jedna kobieta. Byli oni 
następnie przesłuchiwani przez poli
cję a ich łódź, którą płynęli, poddano 
dokładnym przeszukiwaniom przez 
tajną policję szwedzką SAPO. Jak tłu
maczyli się Polacy wybrali się tylko 
na ryby i przyznali się, że również za
trzymali się na jednej z wysp należą
cych do bazy wojskowej. Właściciel 
łodzi mający obywatelstwo szwedzkie 
przyznał się podczas przesłuchania 
przez policję kryminalną, że wiedział 
o tym, że cudzoziemcom nie wolno 
przebywać w strefie wojskowej. Na 
filmie, który policja skonfiskowała 
pechowym turystom, nie było zdjęć 
budzących wątpliwości, stąd też 
sprawcy zamieszania będą musieli 
jedynie zapłacić grzywnę w wysoko
ści 500 koron.

Policja w gminie Handen, która 
przylega do nadmorskiej części 
Sztokholmu, ma duże problemy z cu
dzoziemskimi turytami, którzy za
równo z morza jak i lądu przedostają 
się na tereny wojskowe.

Czy dałeś już 
na bank leków 
“Na Ratunek”? 

wych dowódców Armii Krajowej, a 
mianowicie generałów Stefana Ro
weckiego, Tadeusza Komorowskiego 
i Leopolda Okulickiego.

Rostenkowski wystąpił bowiem do 
prez. Reagana i do kongresu, aby ci 
generałowie zostali pośmiertnie 
odznaczeni Medalami Wolności. Ponad 
100 członków Izby Reprezentantów 
poparło Rostenkowskiego, zgłaszając 
się do sponsorowania tej rezolucji.

Z okazji uchwalenia rezolucji kongr. 
Rostenkowski oświadczył w swoim prze
mówieniu, że gdy obecnie Polska jest 
pod kontrolą rządu komunistycznego 
ważne jest pamiętać poprzednie i 
obecne poświęcenia narodu polskiego 
na rzecz jego wolności.

Należy podkreślić, że odnoszący się 
życzliwie do narodu polskiego usta
wodawcy kongresowi popierali w 
swoich wystąpieniach rezolucję Ro
stenkowskiego, jak też zamieścili w 
“Congressional Record” swoje oświad
czenia.

M.in. kongr. Frank Annunzio (D) 
z Chicago zamieścił w CC obszerne 
oświadczenie, będące pięknym przy
kładem życzliwości dla narodu pol
skiego.

Zebranie Gr. 2927 ZNP 
Tow. Wierność

Zebranie miesięczne Grupy 2927 
ZNP Tow. Wierność odbędzie się w 
środę, 15 sierpnia o godz. 7 wieczorem, 
w sali Cornell Park, przy 51-ej i Wood 
Str. Zarząd prosi członkinie i członków 
o przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Melania Winiecka — prezeska 
Marie Pawlikowska — sekr.

Zebranie Gr. 962 ZNP 
Koło Kaz. Brodzińskiego

Miesięczne posiedzenie Grupy 692 
ZNP Koła im. Kazimierza Brodziń
skiego odbędzie się w niedzięle, 12 
sierpnia w Cornell Park, przy 51-ej i 
Wood o godz. 1:30 po poł. (na 2 
piętrze). Prosimy wszytskich członków 
o liczne przybycie.

T. Paczyński — prezes 
H. Dobersztyn — sekr. prot

Wielki Koncert 
Orkiestry Dętej

W niedzielę 12 sierpnia o godz. 3 po 
poł. odbędzie się koncert orkiestry 
dętej w parku Chopina przy 3420 N. 
Long. W koncercie wystąpi orkiestra 
Chopin Concert Band pod batutą prof. 
Kzimierza Labno. Koncert zaprezen
towany będzie przez Chicagoski Dys
trykt Parków — wstęp wolny.

W programie: Etiudy Chopina, 
polonez z operetki “Oklahoma”, 
utwory Mozarta, oraz wiele utworów 
muzyki lekkiej. Jako solista wystąpi 
dr Jelso Mino.

Serdecznie zapraszamy na ten 
piękny koncert.
prof. K. Labno — dyrygent 
Józef Faustman — koresp. I Okr.

Dzień Zdrowia 
w Szpitalu 

Sióstr Nazaretanek
W sobotę, 11 sierpnia w szpitalu 

sióstr Nazaretanek, w centrum Zdro
wia Rodzinnego, odbywać się będą 
całodzienne, bezpłatne badania le
karskie, oraz szczepienia profilak
tyczne.

Przygotowując się do rozpoczęcia 
roku szkolnego zarząd szpitala ofia
rowuje bezpłatne badania lekarskie 
i bezpłatne szczepienia dla dzieci 
w wieku od 3 do 13 lat. Badania 
odbywać się będą o 9 rano do 3 po 
poł. Dzieci powinny przybyć do 
ośrodka w towarzystwie rodziców.

Zebranie Korpusu Pom. 
Pań Plac. 2 SWAP

Zawiadamiamy członkinie Korpusu 
Pomocniczego Pań przy Plac. 2 
SWAP, że zebranie, na którym wy- 
bierzemy delegatki na Zjazd Okręgu 
I-go SWAP, odbędzie się w środę, 8 
sierpnia w domu Placówki, przy 4800 
South Wood Str. Prosimy koleżanki 
o liczne przybycie.
Leokadia Bonder — prezeska 

Anita Nazorek — sekr.

Wiadomości 
Gminy 87 Z.N.P. 

z Annowa
Posiedzenia

Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 
1971 ZNP, zaprasza członków do wzię
cia licznego udziału w posiedzeniu, 
jakie się odbędzie w niedzielę, 12 
sierpnia, w sali Dorman-Dunn Ameri
can Legion Hall, pnr. 2127 W. Cermak 
Rd., o godzinie 2 po poł.

Tow. M.B. Gidelskiej, Nr 179 ZPRK, 
zawiadamia swoich członków, że mie
sięczne posiedzenie odbędzie się w 
niedzielę, 12 sierpnia, w sali Dorman- 
Dunn American Legion Hall, pnr. 2127 
W. Cermak Rd., o godz. 2 po południu. 
Pogrzeb

W niedzielę, 29 lipca, pożegnała się 
z tym światem była osadniczka dziel
nicy Annowa i znana związkowczyni 
śp. Stefania V. Los, członkini Tow. 
Artylerii Polskiej — Jerzego Wash
ingtona, Gr. 760 ZNP.

Pogrzeb odbył się we wtorek, 31 lip
ca, z zakładu pogrzebowego Ridge 
Funeral Home, do kościoła św. Odila, 
zaś stamtąd na cmentarz Zmart
wychwstania Pańskiego do mauzo
leum. Tow. i członkowie składają wy
razy współczucia rodzinie Zmarłej.

Stanley Oleksy — koresp.

1914-1984
70-ta Rocznica 

Gminy 91 —ZNP
Donosimy wszystkim Gminom, 

Grupom, Związkowcom oraz przy
jaciołom, że Gmina 91 Okręgu 13 ZNP, 
obchodzi 70 rocznicę swego istnienia.

Prosimy zapamiętać niedzielę, 30 
września, 1984 r., jako dzień naszej 
uroczystości.

Zapraszamy wszystkich, aby razem 
z nami wzięli udział w Mszy św., o 
godzinie 10:45 rano, w kościele św. 
Władysława, przy Long i Roscoe uli
cy.

Uroczystość zakończy się Bankie
tem o godzinie 12:30 po południu, w 
sali Robert & Allen’s Regency Inn, 
5319 W. Diversey Ave., Chicago, Dl.

Po rezerwacje prosimy dzwonić do 
Tadeusza Wojnar, na telefon 777-0181. 
Do zobaczenia się w niedzielę, 30 
września.

Aleks Pestrak — prezes 
Stanisława Kaldus — sekr. prot.

Zebranie Gr. 3224 ZNP 
“Pokolenie”

Zarząd przypomina członkom Gru
py 3224 ZNP “Pokolenie,” że mie
sięczne zebranie Grupy odbędzie się 
w środę, 8 sierpnia, o godz. 7:30 wie
czorem w domu SPK Koło 31, przy 
3242 N. Pulaski Rd. Prosimy o przy
bycie na to zebranie.

Dodatkowo przypominamy wszyst
kim tym, którzy chcieliby wstąpić na 
członków Grupy “Pokolenie,” że w 
czasie zebrania można się zapisać do 
organizacji. Zarząd Grupy

= Czy złożyłeś już datek na fundusz K.P.A.? = 
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Wołowy

STEK 039
Od Żeber (Rib Steak)
CLUB STEK 2.49Ft. MH Ft.

WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 49Cr.

KURZE NÓŻKI OfiC 

(Chicken Legs)
INDYCZE UDA 39C n. W#^#Ft.

CAŁA KARKÓWKA WIEPRZOWA 1.19 n.

KAWA 099
Rozpuszczalna (Instant) 3 Słoik — ■
AROMA KAWA KSŁ3.99

HAWTHORN MELLODY KWAŚNA ŚMIETANA s unc. 4 9 C

CUKIER 5S 149
(Sugar)
KRAFT PARKAY MARGARYNA 59 £ Ft "

TROPICANA SOK POMARAŃCZOWY Gai. 1.49

PEPSI COLA 43Q 
lub MOUNTAIN DEW 8 b«i. | ****
7-UP, DR PEPPER , 1 to ■

„.CRUSH “’•-13 "
VLASIC KISZONE OGÓRKI u” 1.29

ARBUZY 1 AC
(Watermelon) ■ J
KALIFORNIJSKIE MELONY 69psxt B W<Ft.

ŚWIEŻE PIECZARKI 1.19

Smirnoff QQ
WÓDKA 3/4 litra ny™
SEAGRAM’S v
7-CROWN WHISKEY uŁ 5.49 ■

OLD STYLE PIWO 1.99
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BRZOSKWINIE Z Połudn. 3 Funty z. TUU 
SŁODKA KUKURYDZA 5 sztuki z. 
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INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 7 do 12 Sierpnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 11 Sierpnia, o Godz. 5:00 P.M.

Polski Festiwal 1984 
Odbędzie Się w Milwaukee, Wis.

Family ^ylidink System (B)
a division of Family Link Corporation

3015 N. LAWNDALE AVE., CHICAGO, IL 60618
TEL.: (312) 227-1223 • 1-800-821-8059 (excl. Illinois)

LONDYN
7-dniowe pobyty w Londynie - noclegi ze śniadaniem, bezpośrednie przeloty 

BRITISH AIRWAYS JUMBO 747 — odloty codziennie od poniedziałku do czwartku.
Ceny: BOSTON $621, NEW YORK $666, CHICAGO lub DETROIT $751, 
BALTIMORE, WASHINGTON lub PHILADELPHIA $683, LOS ANGELES, 

SAN FRANCISCO lub SEATTLE $862, MIAMI $780.
ZNIŻKI dla dzieci. • ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ RÓWNIEŻ BIURA PODRÓŻY
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35«

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Psychoza “Okrążenia” Na Kremlu
Starcy na Kremlu są przekonani, że reszta 

świata dąży do ich zguby, pisze tyg. “U.S. 
News and World Report!’ W odpowiedzi atakują 
niemiłosiernie wszystkich, nie oszczędzając na
wet swoich “satelitów” podejrzewanych o kno
wania z zachodnimi “imperialistami!’

Teoria “kapitalistycznego okrążenia” po
wstała w czasach Lenina, gdy Francja tworzyła 
“kordon sanitarny” wokół Rosji pod rządami 
bolszewików i odizolowała ją na kilka lat 
od większości świata. Inicjatorem i promo
torem obecnego “imperialistycznego okrążenia” 
mają być Stany Zjednoczone i na nich wyłado
wuje się codziennie gniew władców na Kremlu.

Niewybredne tyrady nie oszczędzają naszych 
aliantów. Najwięcej wymyślań spada na rząd 
w Bonn, który nie tylko, że zgodził się na 
umieszczenie na terytorium RFN amerykań
skich rakiet, ale usiłuje za wszelką cenę zjed
noczyć podzielone Niemcy.

Według propagandy sowieckiej rząd kancle
rza Kohla w dążeniu do zjednoczenia kraju 
jest gotów nawet ryzykować wojnę. Przyjęcie 
min. spr. zagr. RFN, Genschera przez min. 
Gromyko było bardziej lodowate niż przypu
szczali najwięksi pesymiści wśród dyplomatów 
zachodnich. Gniew Moskwy nie oszczędza na
wet Niemiec Wschodnich. Ostrzeżenie NRD 
przed zacieśnianiem stosunków dyplomatycz
nych i ekonomicznych z RFN może oznaczać 
“njet” Moskwy przeciw planowanej pod koniec 
września wizycie dyktatora NRD Honeckera 
w Bonn.

Propaganda sowiecka jako powód niezado
wolenia ze zbliżenia państw niemieckich po- 
daje, że “komunizm i kapitalizm wykluczają się 
wzajemnie jak płomień i woda!’ Oficjalne organy 
partii komunistycznych w NRD i na Węgrzech 
odpowiedziały, że współpraca dyplomatyczna 
i ekonomiczna z RFN “jest korzystna dla Europy 
i świataj’ co jeszcze bardziej rozwścieczyło 
Moskwę. Propaganda sowiecka wyciągnęła wy
próbowane wielokrotnie stare hasła antynie- 
mieckie: “militaryzm” i “rewizjonizm!’ Za 
przykładem sowieckim poszły środki masowej 
dezinformacji w bloku, szczególnie w Polsce 
i Czechosłowacji, gdzie pamięć zbrodni nie
mieckich w czasie okupacji jest ciągle silna.

Wielu oficjalnych przedstawicieli NRD nie 
ukrywa, że ich kraj musi rozszerzyć wymianę 
handlową z Zachodem, by złagodzić ujemne 
skutki dla gospodarki ogromnych dostaw ma
szyn i technologii do ZSRR i innych krajów 
bloku po cenach często poniżej kosztów. Wyso
kiej jakości produkty przemysłu wschodnio- 
niemieckiego, wywożone na Wschód po niskich 
cenach, miałyby chętnych nabywców na Zacho
dzie płacących “twardą” walutą, bardzo po
trzebną NRD.

Kłopoty faktyczne lub stworzone przez cho
robliwą manię prześladowczą na jaką cierpią 
starcy na Kremlu, nie ograniczają się do NRD 
lecz obejmują inne kraje bloku sowieckiego.

Moskwa nie krytykuje otwarcie amnestii 
w Polsce, ale obawia się skutków “liberalizacji!’ 
podziemnej “Solidarności” i potężnego Kościo
ła katolickiego. To, co dzieje się w Polsce nie 
mieści się w ramach “marksizmu-leninizmu” 
nie zbliża lecz oddala od “socjalizmu!’ a tym 
samym osłabia blok sowiecki.

Na przeciwległym krańcu Imperium sytuacja 
jest również niekorzystna dla Kremla. W Afga
nistanie kolejna ofensywa sowiecka, większa 
i krwawsza od poprzednich, nie osiągnęła celu.

Partyzanci wyparci w góry wracają na dawne 
tereny i atakują kolumny transportowe oraz 
posterunki sowieckie. Chiny i Japonia są podej
rzane o spisek ze Stanami Zjednoczonymi prze
ciw ZSRR. Podejrzliwość władców na Kremlu 
podsycają długie tradycje walk i antagonizmów 
rosyjsko-chińskich oraz rosyjsko-japońskich.

Korea Południowa jest pachołkiem Washing- 
tonu (według Moskwy). Australia nie lepsza, 
bo związała się w antysowieckim sojuszu ze 
Stanami Zjednoczonymi.

Sprawcą wszystkich trudności sowieckich 
jest prez. Reagan, który skierował giganta 
amerykańskiego na drogę podbojów, głosi pro
paganda sowiecka, a naciskami zbrojnymi lub 
przekupstwem skłania rządy wielu państw do 
prowadzenia polityki antysowieckiej i zbrojeń.

“Pokój miłujący” ZSRR jest szczególnie obu
rzony na “skażenie” przez Amerykę “ducha 
olimpijskiego” i używanie igrzysk w Los An
geles do agitacji za ponownym wyborem Rea
gana.

Pesymizm władców na Kremlu jest w części 
uzasadniony. Gdy porównują obecną sytuację 
na świecie z sytuacją sprzed dziesięciu lat, 
różnica na niekorzyść jest widoczna. W łatach 
70-ych w okresie rozkwitu “detente” Imperium 
Sowieckie wzrastało szybko. Wietnam Połud
niowy, Kambodża, Laos, Angola, Etiopa, Jemen 
Południowy, Mozambik, Grenada i Nikaragua 
znalazły się pod rządami komunistów. Kapitał 
zachodni zbudował wielkie zakłady samocho
dowe w Togliatti nad Wołgą, budowy cięża
rówek nad Kamą (dla celów “pokojowych”) 
i szereg mniejszych fabryk. Gospodarka sowiec
ka dzięki pomocy Zachodu rozwijała się szybko, 
co pozwoliło Sowietom podjęcie rozbudowy 
sił zbrojnych na skalę dotąd nieznaną.

W tym dziesięcioleciu wszystko układa się 
dla Kremla źle. Ani jeden nowy kraj nie dostał 
się pod ich wpływy, a Grenada znalazła się pod 
okupacją amerykańską. Komunistów w Nika
ragui ratuje Kongres Stanów Zjednoczonych, 
który wbrew prez. Reaganowi odmawia fundu
szów dla “contras!’

W Polsce panuje ferment i kryzys ekono
miczny, gospodarka sowiecka i większości sate
litów przeżywa zastój. Związek Sowiecki nie 
może nawet wyżywić swej ludności. W lipcu 
br. musiał kupić w znienawidzonych Stanach 
Zjednoczonych 6.8 miliona ton zboża. Prez. 
Reagan dąży do zniszczenia ZSRR, twierdzą 
komuniści, i nie chce nawet rozmawiać na 
temat zaniechania zbrojeń w przestrzeni ko
smicznej. Wyścig zbrojeń pogarsza trudną sy
tuację ekonomiczną całego bloku sowieckiego.

Zupełnie inaczej wyglądają Stany Zjedno
czone, które kwitną ekonomicznie i rozbudo
wują swą potęgę militarną, by nie dać wyprze
dzić się Sowietom. Społeczeństwo amerykań
skie ogarnął optymizm, patriotyzm przestał 
być w pogardzie, świadomość niebezpieczeń
stwa komunistycznego jest dość powszechna. 
Psychopaci na Kremlu mają dość powodów do 
niezadowolenia.

Ostrzeżenie Dla Turystów
Doniesienia prasowe z Europy notują, że na

pływają tam wielkie fale amerykańskich tury
stów. Dolar jest silną walutą i utrzymuje się 
na giełdach Europy Zachodniej bez poważniej
szych spadków, co jest korzystne dla turystów 
ze Stanów Zjednoczonych.

Ale doniesienia prasowe przynoszą z Europy 
i bardzo poważne ostrzeżenia, że właśnie w 
obecnym sezonie turystycznym przestępcy w 
Europie, złodzieje, rabusie i bandyci, właśnie 
Amerykanów “wyróżniają” jako cele dla swoich 
operacji przestępczych i zbrodniczych.

Tak dla przykładu stało się w jednym z 
hoteli w Rzymie, gdzie sześciu rzezimieszków 
dokonało najścia na pokoje trzech gości ze 
Stanów Zjednoczonych, kneblując im usta oraz 
rabując ze wszystkiego co mieli wartościowe
go. Przy okazji i pięcioro pracowników hote
lowych zostało związanych, jak też nie uniknę
ło zakneblowania im ust.

Wprawdzie informacje z Europy głoszą, że 
zagrożenie ze strony świata przestępczego nie 
zwiększyło się na wielką skalę, ale znamienne 
jest, że liczba amerykańskich ofiar przestęp
czych, a nawet zbrodniczych poczynań właśnie 
w obecnym sezonie letnim zwiększyła się w 
rozmiarach szczególnie widocznych, będących 
dostateczną podstawą dla ostrzeżeń pod adre
sem Amerykanów, którzy wybierają się za ocean.

Powinni oni zdawać sobie sprawę, że w Eu

ropie grasują złodzieje kieszonkowi, porywa
cze torebek i teczek, jak też oszuści, będą
cy wręcz “artystami” w oszukańczych ope
racjach.

Najazd rabusiów na pokoje w hotelu w 
Rzymie (Cavalieri Hilton Hotel, a więc w ho
telu wysokiej klasy) przyniósł im nielada po
łów, przypuszczalnie do $170,000 w gotówce 
oraz w kosztownościach.

W Paryżu czy też w Rzymie można zaob
serwować długie “ogonki” amerykańskich tu
rystów, wyczekujących przed biurami turys
tycznymi na załatwienie ich spraw, wynika
jących z kradzieży “traveler’s checks”. Władze 
bezpieczeństwa ujawniły, że dla przykładu kra
dzież tych środków turystycznej wymiany zwięk
szyła się w tym roku o 15 procent w po
równaniu do roku poprzedniego.

Jednego dnia w lipcu amerykańska amba
sada w Paryżu musiała wydać 60 zastępczych 
paszportów, gdyż oryginalne zostały zgubione 
albo też zostały skradzione.

We Włoszech “popisali się” w czerwcu ra
busie grasujący na autostradach. Mianowicie 
zatrzymali oni autobus wiozący 44 Ameryka
nów do ruin Pompeii, sterrroryzowali pasa
żerów rewolwerami, oczyścili ich torebki i 
kieszenie, zrabowali portmonetki i aparaty fo
tograficzne, a po przeprowadzeniu tej rabun
kowej operacji pożegnali turystów.

W/
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze

Danuta Drzewińska

Czy Można Obrazić Się 
Na Milicjanta?

są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Kompromis 
w Sprawie 

Ustawy Imigracyjnej
BUSINESS WEEK - Projekt usta

wy imigracyjnej Simpsona-Mazzolie- 
go wypływa z zasadniczych funkcji 
suwerennego państwa. Mówi on, że 
Stany Zjednoczone usiłują ustalić, kto 
ma prawo a kto nie ma prawa prze
kroczyć granice USA oraz zamiesz
kać w ich obrębie.

Projekt tej ustawy jest także umie
jętnym kompromisem politycznym. 
Zwraca się on do różnych środowisk z 
wezwaniem do wyrzeczenia się przez 
nich pewnych spraw w których są 
one żywo zainteresowane i do za
akceptowania spraw, w których nie są 
zainteresowane, celem osiągnięcia 
nadrzędnego celu, odpowiadającego 
interesom ogółu.

Jednakże kompromis, który stawia 
interes ogółu ponad specyficzny inte
res wpływowych grup, nigdy nie jest 
popularny. Przywódcy związków za
wodowych, jak też przywódcy ludno
ści pochodzenia latynoskiego wypo
wiedzieli się przeciwko projektowi 
ustawy. Stanowisko takie może, ale 
nie zawsze musi odpowiadać intere
som większości tej ludności.

Przywódcy ci wywarli presję na 
kandydata na prezydenta z Partii De
mokratycznej, Waltera F. Mondale, a 
w kierunku zajęcia przez niego stano
wiska przeciwnego projektowi ustawy 
oraz podjęcia działań zmierzających 
do jej obalenia.

Zdaniem prezydenta Reagana, pro
jekt ustawy w wersji Izby Reprezen
tantów (istnieje także wersja sena
cka) w razie jego uchwalenia wyma
gałby za dużych wydatków państwo
wych.

Krótko więc mówiąc, reforma imi- 
gracyjna znalazła się w trzęsawisku, 
z którego prawdopodobnie nigdy się 
nie wydostanie. Jeśli sytuacja taka 
się utrzyma, fale nielegalnej imigra
cji będą w dalszym ciągu zalewały z 
niesłabnącą siłą kraj.

W wyniku nielegalnej imigracji, 
niektórzy Amerykanie utracą pracę, 
a rozszerzy się też jednocześnie świat, 
w którego mroku pędzą w ostracyz
mie żywot nielegalni imigranci. Wzro
śnie wyzysk ekonomiczny i obawa 
deportacji.

Nie ulega wątpliwości, że projekt 
ustawy Simpsona-Mazzoliego narzu
ca pewne niepożądane zobowiązania. 
Izba Handlowa USA i niektóre zrze
szenia handlowe przeciwne są papier
kowemu biurokratyzmowi i poten
cjalnym karom, które zostałyby za
stosowane wobec pracodawców.

Ludność latynoska wespół z różnymi 
zgrupowaniami obrony praw obywa
telskich argumentuje, że ustawa 
zobowiązująca przedsiębiorców do 
sprawdzania pod groźbą sankcji sta
tusu osób przyjmowanych do pracy, 
siłą rzeczy nastawi business przeciw
ko każdemu reflektantowi, który wy
da się cudzoziemcem.

Związki zawodowe również wypo
wiedziały się przeciwko projektowi 
ustawy imigracyjnej, ponieważ za
wiera ona klauzulę o robotnikach se
zonowych.

Żadna z tych objekcji nie jest dosta
tecznie ważka, by pomniejszyć donio
słość projektu ustawy dla interesów 
kraju. Ponadto, istnieją szanse osiąg
nięcia rozsądnego kompromisu w ko
misji, która powinna skonfrontować 
obie wersje projektu ustawy, łącznie z 
objekcjami prezydenta Reagana.

Brakuje jednak chęci do kompromi
sowego załatwienia sprawy. Jeśli 
zmieni się stosunek do tych zagadnień 
wątpić trzeba, czy projekt ustawy o 
imigracji przeżyje przetargi kongre
sowe. Jeśli nie zostanie uchwalona 
ustawa imigracyjna, pierwsza od 
trzydziestu lat okazja kapitalnej re
wizji amerykańskiego systemu imi- 
gracyjnego zostanie zaprzepaszczo
na na dłuższy okres czasu.

Pani Senator
Nancy Kassenbaum

W kołach politycznych istnieją 
przypuszczenia, że Partia Republi
kańska wysunie na urząd wiceprezy
denta panią Nancy Kassenbaum, któ
ra jest obecnie republikańskim sena
torem z Kansas.

Również pani Elizabeth Dole, Se
kretarz Transportacji, brana jest pod 
uwagę.

Myśl
Wulgarny władca jest zawsze uwiel

biany przez motłoch. Bernard Shaw

Pod tytułem “Czy można obrazić 
się na milicjanta”, toruńskie “Nowo
ści” zamieściły relację z telefoniczne
go spotkania czytelników pisma z 
funkcjonariuszami Wojewódzkiego 
Urzędu Spraw Wewnętrznych. Gazeta 
zapowiedziała to spotkanie jako pierw
szą z imprez zaplanowanych z okazji 
40-lecia PRL.

Wybór premierowego tematu: “Co 
może milicjant” — jest ze wszech 
miar słuszny. W Polsce Ludowej mili
cjant może prawie wszytko. Jubileusz 
państwa, którego jednym z głównych 
filarów jest służba bezpieczeństwa, 
odbywa się pod znakiem MO i SB. Na
zywamy w Polsce ubeliskiem, albo 
utrwalaczeih pomnik, który ma sta
nąć w Warszawie, chłopcy z UB za
pracowali sobie dzielnie, utrwalając 
władzę ludową na ziemiach polskich 
przy pomocy broni, najczęściej pro
dukcji sowieckiej.

Na następny pomnik, następne po
kolenie funkcjonariuszy bezpieki pra
cuje równie dzielnie, machając na 
prawo i lewo 75-centymetrowymi pa
łami.

Przy okazji jubileuszowych podsu
mowań, widać wyraźnie jak wielki — 
na przestrzeni ostatnich 40 lat — do
konał się w PRL postęp. U zarania 
Polski Ludowej. UBcja dysponowała 
wysłużoną, pochodzącą z demobilu 
bronią, a jej akcje uzasadniane były 
jedynie pryncypiami ustroju, który 
bez gwałtu i przemocy nie utrzymałby 
się w kraju nad Wisłą ani przez jeden 
dzień. Teraz MO i SB mają do swojej 
dyspozycji nowoczesny sprzęt (ostat
nio ZOMO otrzymało nowe modele 
pałek, tarczy, działek wodnych i mio
taczy gazowych), a machanie pałami 
i inne wymierzone przeciwko współo
bywatelom akcje uzyskały poparcie 
Sejmu, będące podstawą wydania sze
regu aktów, którym generalska wła
dza nadała moc obowiązującą.

Nic więc dziwnego, że podopieczni 
generała Kiszczaka odznaczają się do
brym samopoczuciem i okazują je 
przy każdej, nadarzającej się ku temu 
okazji.

Na wspomnianym już telefonicznym 
spotkaniu czytelników toruńskich “No
wości” z funkcjonariuszami Wojewódz
kiego Urzędu Spraw Wewnętrznych, 
czytelnicy gazety zgłosili szereg py
tań, z odpowiedzi na które wyłonił 
się obraz Polski. Obraz — wbrew za
pewne intencjom redakcji “Nowości” 
i funkcjonariuszy WUSW — prawdzi
wy i smutny.

Przedstawiciele służby bezpieczeń
stwa demonstrowali pełen psychiczny 
luz. Na pytanie starszej pani, czy mi
licjant może bez powodu wylegitymo

wać przechodnia? — zaripostowali: 
“Funkcjonariusz legitymujący nie ro
bi tego bez powodu, tyle tylko, że nie 
zawsze musi ten powód wyjawić legi
tymowanemu”.

Sporo osób — jak pisze gazeta — 
interesowało się jak to jest z wizy
tami milicji w prywatnych mieszka
niach. Mogą czy nie mogą milicjanci 
wejść bez zaproszenia gospodarza i 
postanowienia prokuratora.

— Mogą — oświadczyli SBecy.
“A co będzie” — dociekali zaniepo

kojeni mieszkańcy Torunia — “jeżeli 
właściciel lokalu nie zechce wpuścić 
funkcjonariuszy do środka?” — “Bę
dzie musiał liczyć się z tym, że wtarg
ną wbrew jego woli”.

“Czy wolno nachodzić ludzi nocą?”
— “Wolno”.

“Wiele osób” — napisały Nowości
— “protestowało przeciwko powszech
nym przeszukiwaniom samochodów, 
traktując to jako zamach na wolność 
obywatelską. Jakim prawem? — py
tali. Otóż okazało się, że istnieje roz
porządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z bardzo świeżą datą, bo ze 
stycznia 1984 roku. Prawo więc — ko
mentuje gazeta — jest”.

Pewną panią interesowało, czy moż
na, ot tak sobie, zatrzymać obywatela 
na ulicy. — Tak sobie to na pewno nie
— odpowiedzieli rozbawieni funkcjo
nariusze SB — ale zatrzymać, na 
przykład na ulicy, oczywiście wolno.

“Jeden z rozmówców” — relacjo
nuje gazeta — “koniecznie chciał 
wiedzieć, kiedy będzie mógł w aureoli 
prawa dostać gumową pałką i gdzie 
może być bity. Dyżurujący przy tele
fonie” — cytuję w dalszym ciągu 
Nowości — “spełnili tę prośbę. Z od
powiedzi wynikało, że obywatel już 
obecnie może dostać pałką w aureoli 
prawa, a bity może być w umięśnione 
części ciała.”

Sprawozdanie z tej niesłychanej im
prezy zorganizowanej w dniach jubile
uszu PRL, toruńska gazeta zakończy
ła stwierdzeniem, iż założenie funk

cjonariuszy WUSW, że większość spo
łeczeństwa jest bardzo słabo uświado
miona prawnie — potwierdziło się.

Satryk Jan Pietrzak mówi w takich 
przypadkach: Gdybym nie wiedział, 
że to głupota, myślałbym, że prowo
kacja.

Omówiłem dość szczegółowo rela
cję prowincjonalnej, mało znanej ga
zety, bo wydaje mi się, że publikacja 
ta powinna zainteresować nie tylko 
wąskie grono czytelników “Nowości”, 
ale także szeroką opinię publiczną w 
całym kraju. Mówienie o brutalnych 
aktach przemocy i gwałtu wobec spo
łeczeństwa oraz uzasadnienie ich nie 
koniecznością odpowiedzi na agresję, 
ale cynicznym powoływaniem się na 
akty zwane prawnymi i wewnętrzne 
instrukcje MSW, odsłania bez żadnej 
żenady właściwe oblicze systemu, w 
którym każdy może być inwigilowa
ny, każdy może być zatrzymany i bity 
pałką, a prywatność mieszkania każ
dego obywatela może być o każdej 
porze dnia i nocy naruszona. To, że 
przedstawiciele SM i MO mówią o 
tych sprawach nie tylko z całą otwar
tością, ale także z wyraźnie wyczu
walnym zadowoleniem, świadczy o 
tym — na czym ten system się opiera 
i kto jest jego podmiotem. W 40-lecie 
PRL, taka wizja reżymu, jaką przed
stawiła toruńska gazeta, jest odkry
ciem prawdziwej twarzy tak zwanego 
realnego socjalizmu.

Kilka słów na temat “prawa” na 
które powoływali się toruńscy funkcjo
nariusze bezpieki. W lipcu zeszłego 
roku, Sejm uchwalił ustawę o Urzę
dzie Ministra Spraw Wewnętrznych i 
zakresie działania podległych mu or
ganów. Projekt tej ustawy wręczono 
posłom przed samą sesją, nie dając 
możliwości dyskusji. Polityczna funk
cja MO i SB jest eksponowana w ca
łym tekście. W okresie postalinow- 
skim, policję polityczną formalnie 
podporządkowano milicji i włączono 
w jej skład. Obecnie znów nastąpił 
podział, a wiodącą rolę Służby Bez
pieczeństwa podkreśla się przez kon
sekwentne wymienianie jej w tekście 
ustawy przed MO, co w politycznym 
i legislacyjnym języku ma duże zna
czenie. Ustawa czyni walkę z przeja
wami niezadowolenia społecznego i z 
opozycją naczelnym zadaniem SB i 
MO, sankcjonując niektóre dotych
czasowe praktyki i stwarzając w tym 
zakresie nowe możliwości.
• Dotarł do nas, rozsyłany od niedaw
na do komisariatów milicji, tekst in
strukcji, która jest jedną z pochod
nych owej ustawy. Dokument zatytu
łowany: “Zastosowanie środków przy
musu”, zawiera rozdział dotyczący 
użycia pałki milicyjnej. Jest to szcze
gółowy, ujęty w punkty, opis bicia 
osoby, co do której istnieje przypusz
czenie, że może ona stawiać funkcjo
nariuszom SB czy MO — opór.
Otóż: “pałki nie należy unosić ponad 

głowę, ale poniżej głowy osoby sta
wiającej opór, tak aby owe narzędzie 
spadało na umięśnione części ciała”. 
Autorzy instrukcji, części tych nie 
wymieniają, wierząc zapewne, że SBe
cy i milicjanci znają się na anatomii. 
Bić można — jak zaleca instrukcja — 
w ramiona, barki, górną część pleców, 
pośladki, uda i łydki. Szyję instrukcja 
zaleca omijać, bowiem “łatwo, nieos
trożnym ruchem można spowodować 
wewnętrzne obrażenia”. Bić najlepiej
— odnosi się to zarówno do bijącego, 
jak i do bitego — w pozycji stojącej. 
Jeżeli już bity upadnie, to najlepiej, 
aby zrobił to na brzuch, inaczej funk
cjonariusz będzie miał trudności w 
dosięgnięciu miejsc umięśnionych. O 
wysokich walorach humanitarnych in
strukcji mówi aneks, który stwierdza, 
że pewien umiar należy stosować wo
bec osób po siedemdziesiątym roku 
życia i że kobiet w ciąży bić nie wolno.

Trudno już — po tych cytatach z 
urzędowego dokumentu — coś jeszcze 
do tego dodać. Znane skądinąd słowa: 
Dajcie mi władzę, a ja was urządzę,
— pasują jak ulał do pewnego gene
rała, którego kadencja przypadła na 
40-lecie PRL, 40-lecie zawarte w sym
bolu pomnika funkcjonariusza służby 
bezpieczeństwa. Nn .

W Dallas, Texas
Gospodarze republikańskiej Kon

wencji prezydenckiej, jaka odbędzie 
się w Dallas, Texas, nie martwią się 
długimi demonstracjami ulicznymi.

Politycy GOP w Texas powiadają, 
że słońce w okresie sierpnia praży w 
Texas bardzo silnie i stąd wątpliwe 
jest, czy nawet najzagorzalsi zwo
lennicy manifestacyjnych marszów 
będą mieli ochotę maszerować w 100- 
stopniowej gorączce słonecznej.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BOBIN . —

MECZ LIGOWY N.S.L 
WISŁA - CROATAN 

W CZWARTEK, 9 SIERPNIA 
Zaległy mecz ligowy National Soc

cer — Major Division — odbędzie się 
już w czwartek, 9 sierpnia o 8-ej wie
czorem na stadionie w Hanson Par
ku. Interesujący będzie również przed- 
mecz. Również mecze pucharowe. W 
kategorii “Over-30”. I tak ponowie 
“po trzydziestce” grać będą w meczu 
pucharowym Wisła — Concordia z Me
tro Ligi. Początek meczu o godz. 
6-ej wiecz.; również na stadionie w 
Hanson Parku.

W niedzielę, 12 sierpnia zaczynają 
się normalne rozgrywki ligowe N.S.L. 
I tak w Triton College rozegrane bę
dą następujące mecze: Mayas — Char- 
rua (1:00 P.M.), L.E.D. - Tanners 
(2:45 P.M.), Pampas — maroons (4:30 
P M.) i Wisła - Wings (6:00 P.M.). 
Wszystkie 4 mecze za “jedyne” 3 doi.

W ramach 2nd Division of N.S.L. 
Wisła “B” gra z Youths w Calument 
Parku, o godz. 1-ej po poł. Zbiórka 
graczy w klubie o 11:30 przed poł.

Triton College znajduje się pod adre
sem : 2000 N. 5th Ave., w River 
Grove; dojazd po North Ave. do toru 
wyścigowego w Maywood i skręt na 
północ po 5th Ave.

Calumet Park znajduje się przy wy
locie ulicy So. 95th Street, nad samym 
jeziorem Michigan. Drużyna Wisły 
“Over-30” zaczyna swój sezon 18 sierp
nia w sobotę, meczem z Las Polillas 
w Hanson Parku o godz. 5-ej po połu
dniu. . • •

WISŁA - ORO 
W MECZU PUCHAROWYM 

W ramach pucharu Illinois State Cup 
Wisła rozegrała mecz z ORO po raz 
drugi, ponieważ pierwsze spotkanie 
skończyło się wynikiem remisowym 
(2:2). Zachód słońca uniemożliwił do- 
rywkę. W powtórce — “historia” me
czu była podobna; mianowicie zgodnie 
z ogólną opinią licznej widowni — ORO 
byli trudnym przeciwnikiem; byli 
szybsi, grali całą drużyną, dyspono
wali zdradliwym dribllingiem.

Do przerwy utrzymał się wynik bez- 
bramkowy dzięki fachowym inter
wencjom bramkarza Wisły w sytua
cjach sam-na-sam z napastnikami, 
którzy przeszli obronę Wisły. W tym 
czasie atak Wisły miał kilka dobrych 
akcji, ale z reguły dobre zagrania 
kończyły się strzałami w ręce bram
karza przeciwnika.

Po przerwie piękna centra Daszkie
wicza skierowana jest przez Matu
szewskiego do rogu bramki ORO. Bram
karz tego zespołu obronił niewiarygo
dną robinsonadą. Chwilę później wy-, 
pad R. Kozłowskiego, docentrowanie 
do H. Pikula, a ten z woleja zdoby
wa prowadzenie dla zespołu polskiego.

Przeciwnik niezrażony utratą bram
ki przeszedł do ostrzejszych zagrań 
i tu interweniowali sędziowie, dając 
im początkowo dwie żółte kartki, a 
pźniej 2 czerwone. Kiedy ORO mieli 
jeszcze 10-ciu graczy na boisku — 
centrę Matuszewskiego przejął na głów- 
kę R. Kozłowski i pięknie skierował 
ją do górnego rogu bramki przeciw
nika. Piłka zanim znalazła się w siat
ce jeszcze musnęła czubek głowy wy
skakującego obrońcy, ale jego wysi
łek był bezowocny.

Wisła mając przewagę dwóch gra
czy i prowadzenie 2:0, zagrała resztę 
meczu asekurując wynik. Mimo upal
nego lata, sprzyjającego meksykań
skiej drużynie ORO — Wisła tym ra
zem nie pokpila sprawy i była oklas
kiwana przez liczną widownię za za
angażowanie.

Wśroód kibiców słyszało się opinie, 
iż zwolennicy piłki nożnej chcieliby 
widzieć na ekranach TV przynajmniej 
niektóre mecze piłki nożnej, jakie co
dziennie są rozgrywane na Olimpia
dzie.

Z braku takich, tłumnie pospieszyli 
na mecze pucharowe, najpierws Eag
les — United Serbs, w środę wygra
nym przez Eagles 3:2, a potem w 
czwartek na mecz Wisła — ORO 2:0 
dla Wisły.

Wisła grała w składzie: Wiesław 
Rutka (bramka), W. Laskowski, A. 
Lipiński, H. Nówek, S. Pytel — obro
na; T. Michaliszyn, Z. Kostrzewiński, 
Z. Duszkiewicz — pomoc; K. Drabik, 
H. Pikul, R. Kozlowski, K. Matuszew
ski, M. Drozd, M. Krawczyk, W. Tofi- 
lo, M. Gorzelany — atak. T. Koz
łowski, menażer. Kasa i wejście: pa
nie Jola Czamacka i Ala Mdzewska; 
wejście — Jan Pacyniak z kolegami; 
boisko — H. Czaplak i H. Florczak.

W swoim przedostatnim meczu w 
barwach Wisły — T. Michaliszyn zno
wu był niezastąpiony na środku pomo
cy. Jego koledzy, przyjaciele i sym
patycy tłumnie zjawili się na stadio
nie tak że mecz miał sympatyczną 
oprawę. Naprawdę ostatni mecz Ta
deusza Michaliszyna będzie w czwar
tek, 9 sierpnia o godz. 8-ej wiecz. 
na stadionie w Hanson Parku w za
ległym meczu ligowym Wisła — Croa- 
tan, o którym dowiedzieliśmy się w 
ostatniej chwili. Wisła zaprasza wszyst
kich kibiców jako gospodarz spotka
nia.

• * * «

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Usuwaniu Ciąży
AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1300 • 621-1100

POŻEGNANIE 
TADEUSZA MICHALISZYNA 

W KLUBIE SPORTOWYM WISŁA
Po piątkowym pucharowym meczu 

z ORO (2:0 dla Wisły) — w sobotę, 
4 sierpnia żegnano gracza i trenera 
Widy, grającej w Major Division NJS.L. 
W czasie swego pobytu w Stanach 
Zjednoczonych Tadeusz Michaliszyn 
pozyskał sobie tylu sympatyków, iż 
na pożegnanie przybywali oni do lokalu 
Wisły od wczesnych godzin popołud
niowych do późna w nocy.

Już w piątek widownię wypełniła 
rekordowa ilość kibiców, niespotyka
na w okresie gorącego lata. Jako 
gracz, trener i kolega dał się po
znać jako solidna firma. Lojalność, 
koleżeństwo i wyjątkowa pracowitość 
to zalety, które zjednały mu przyja
ciół. Za jego “czasów” — jako gracz 
i trener doprowadził Wisłę do zdoby
cia tytułu ogólno-amerykańskiego, w 
Dallas, Texas, w 1982 r. i puchar 
“Champions of Champions”.

W bież, roku był graczem i trene
rem Widy (Major Division), która w 
silnej konkurencji zdobyła tytuł mist
rza halowego N.S.L. na rok 1984.

W części oficjalnej — gracza żegnał 
długoletni działacz Widy wiceprezes 
Henryk Czaplak, odczytując okolicz
nościowy wiersz. Następnie prezes Jó
zef Jakubów dziękował p. Tadeuszowi 
za wkład w sukcesy drużyny polonij
nej Wisła w Chicago. Następnie wrę
czył puchar, odczytując wyryte na pu
charze w dwóch językach, polskim i 
angielskim, dowa uznania. Po nim 
menażer drużyny Tad. Kozłowski w 
imieniu swoim, drużyny i kibiców 
oprócz dów podzięki wręczył kilka 
“kopert”, prezenty od zarządu klubu 
Wisła i kibiców; od kolegów z dru
żyny oraz trzecia od kolegów po fa
chu (“zorganizowana” przez H. Koz
io wieża).

Część oficjalną zakończył sam Tad. 
Michaliszyn, dając wyraz swym uczu
ciom, jeśli chodzi o klub, kolegów, 
przyjaciół i apelował do graczy w 
drużynie, aby legitymowali się wyni
kami tak, jakby był z nimi.

Suta kolacja, zorganizowana przez 
wiceprezesa Jacka Sokołowskiego, fi
nansowana przez menażera drużyny 
T. Kozłowskiego zaskoczyła wszystkich:

W późniejszych godzinach Włodek 
Kościelny wręczył odjeżdżającemu pro
porczyk klubu Eagles ze stosownym 
napisem. Do sukcesu wieczoru przy
czynili się: pp. Izabella Borkowska, 
Maria Kulpa, Krzysztof Sołtyszewski 
oraz H. Czaplak (puchar).

Zarząd dziękuje Tad. Michaliszyno- 
wi oraz życzy powodzenia na nowym 
etapie. W czwartek, 9 sierpnia po
żegnalny mecz Tadeusza w spotkaniu 
ligowym Wisła — Croatan w Hanson 
Parku o godz. 8-ej wiecz. Na takiej 
osobie można polegać ... do końca. 
Duch prawdziwego sportowca, lojaj- 
ność do przybranych barw — do ostat
niego meczu. Bodaj takich było więcej.

LOS ANGELES. — Steve Lundquist po zdobyciu złotego medalu 
i pobiciu rekordu świata w pływani. Przepłynął 1OO m stylem 
klasycznym w 1:01:65 min (UPI)

News And Views 
From The Olympic Games
The way Canada’s Sylvie Bernier 

figured it, the best way to compete 
in the Olympics is with an eye away 
from the scoreboard and an ear plug
ged into a Walkman.

Bernier, 20, became the first Cana
dian ever to win a gold medal in 
diving yesterday by edging American 
Kelly McCormick in the 3-meter 
springboard competition.

Bernier also became the first Cana
dian since 1956, when Irene McDonald 
won the bronze, to get a medal in 
diving.

Bernier said she wasn’t aware she 
was leading in the competition and 
said she was concentrating more on 
listening to a tape of the movie sound
track from “Flashdance.”

“I find that I can relax that way 
with the Walkman,” said Bernier, 
who had 530.70 points to 527.46 for 
silver medalist McCormick. “I don’t 
like to know where I am in the stand
ings. That puts too much pressure 
on me.”

McCormick, daughter of four-time 
diving gold medalist Pat McCormick, 
said she wasn’t disappointed in not 
becoming the first mother-daughter 
gold medal winning family in diving.

• * •
Brazil, needing a victory to reach 

the semifinals, dealt the U.S. Team its 
first defeat, 15-10,15-11,15-2. Earlier 
in the day, the Americans had been 
guaranteed a spot in the semifinals.

Canada, led by hitters Paul Grat
ton and Garth Pischke, beat pre
viously unbeaten Japan 15-10, 15-8, 
15-9 to move into medal contention 
in Long Beach, Calif. The Canadians 
improved to 3-1 in Group B.

South Korea rallied over Argentina 
15-6, 14-16, 13-15, 15-7, 15-12 to keep 
its hopes of a medal alive in Group A.

West Germany’s Rolf Milser won the 
gold medal and tied an Olympic record 
on his final clean and jerk attempt 
in the 220-pound competition.

Milser, a three-time Olympian, 
lifted a total of 848% to surpass Ro
mania’s Vasile Groapa, who finished 
with 843%.

Tessa Sanderson of Great Britain 
won the gold medal with an Olympic 
record of 228 feet, 2 inches (69.56 
meters). Sanderson, 28, set the record 
on her first throw of the finals.

The silver medal went to Tiina 
Lillak of Finland at 226-4 (69.00 me
ters). Fatima Whitbread of Great 
Britain won the bronze with a best 
of 220-3 (67.14 meters).

Both Sanderson and Lillak topped 
the previous Olympic record of 224-5 
set by Maria Colon of Cuba in 1980.

• * •

Juha Tiainen became Finland’s 
fourth gold medalist of the Games, 
winning with a toss of 256 feet, 2 
inches.

• * *
American Valerie Brisco-Hooks set 

an Olympic record and won the gold 
medal in the women’s 400 meters 
yesterday, holding off team-mate 
Chandra Cheeseboro at the finish line.

Brisco-Hooks, of Los Angeles, set 
a U.S. record with her time of 48.83 
seconds, and broke the Olympic re
cord of 48.88 by Marita Koch of East 
Germany in 1980.

Cheeseborough and Brisco-Hooks 
had been trading the American record 
all year, and Cheeseborough’s silver 
medal time of 49.05 also was under 
her old mark of 49.28 at the Olympic 
Trials.

•  a*
Doina Melinte of Romania won the 

gold medal in the women’s 800 meters, 
while another Romanian, Fita Lovin, 
took the bronze. Kim Gallagher of 
the United States won the silver.

Melinte was timed in 1 minute, 57.60 
seconds. Gallagher, from Santa Moni
ca, Calif., ran in 1:58.63 and Lovin was 
clocked in 1:58.83.

• ♦ •

Alberto Cova, the world champion 
from Italy, sprinted past Finland’s 
Martti Vainio in the final turn Monday 
and pulled away to take the gold 
medal.

In what turned into a two-man race, 
Cova was timed in 27 minutes, 47.54 
seconds. Vainio took the silver in 
27.51.10.

Borislav Cvetkovic scored three 
goals as Yugoslavia trounced West 
Germany 5-2 and advanced to the 
semifinals. The Yugoslavs will play 
France tomorrow night, again in the 
Rose Bowl, while the other semifinal, 
in Palo Alto, will put Italy against 
Brazil, which qualified by beating 
Canada 5-3.

» • • .
Three Americans advanced to 

tomorrow’s finals by clearing the 
qualifying height of 17 feet, 10% inches. 
American record holder Mike Tully 
of Encino, Calif., former record-holder 
Earl Bell of Jonesboro, Ark., and 
national champion Doug Lytle of 
Kansas City, Kan., all made it through 
yesterday’s qualifying.

Great Britain’s Mike McLeod, 
running in a pack far behind the 
leaders, edged ahead in the final 
strides to win the bronze in 28.06.22.

• • •
Carl Lewis kept rolling on his course 

toward four Olympic gold medals, 
sweeping to easy victories in the 
first two rounds of the men’s 200-meter 
dash.

He was never seriously challenged 
after blasting out of the blocks quickly 
in both races.

After winning his second-round heat 
in the 200 in 20.48 seconds—he won 
his opening-round heat in 21.02—Lewis 
said, “Basically, all through the turns 
and down the stretch, I relaxed. I 
didn’t push it, so I felt really good. 
It’s fun to keep me going.” 

Sting Host Golden Bay 
At Comiskey Park

The Chicago Sting resumes NASL 
action next Wednesdaly night at 8 
p.m. at Comiskey Park, when they 
take on the Golden Bay Earthquakes. 
The Sting is riding on a two game 
winning streak, and is also looking to 
making it three wins in a row over the 
Earthquakes in 1984. The Sting beat 
the ’Quakes in San Jose on May 27th, 
3-2, and then whipped Golden Bay at 
Comiskey Park on July 21,4-2. In that 
contest Seninho was the big star for 
the Sting as he tallied two goals to 
lead the team. Elvis Comrie gained 
the game winner, and Karl-Heinz 
Granitza added a goal for the Sting in 
a come from behind win. This game 
was the last contest the Sting played
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SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ:

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

before the Olympic-NASL break.
The Sting-Golden Bay game will be 

the “Sun-Times Half Price Night” 
with the Sting. All box seat and gen
eral admission tickets purchased in 
advance will be reduced to half their 
regular price. Tickets are available 
in advance at the Sting office (333 N. 
Michigan Avenue, Suite 1525, Chica
go, IL 60601), by calling the Sting of
fice (312-558-KICK) and charging 
them, or at Ticketron. There are also 
further discounts available for groups 
of 20 or more by calling Group Sales 
at the Sting offices.

This Wednesday’s game will have a 
special promotion in conjunction with 
the soon to be released Orion Pictures 
movie “The Woman in Red” starring 
Gene Wilder, Gilda Radner, Charles 
Grodin and Joseph Bolonga. The 
movie, written and directed by Gene 
Wilder and songs written and per
formed by Stevie Wonder, is to be re
leased at selected theatres on August 
15.

At Wednesday’s game the first 500 
women who enter the gates wearing 
red will receive a free ticket to the 
movie “Woman in Red” when it ap
pears in the Chicagoland area.

For further information contact the 
Sting office at (312) 558-KICK.

Cezary Chlebowski

AK-owski Pomnik
(—) — [Ustawa z dn. 31 VII 81 r., 

O kontroli publikacji i widowisk art. 2, 
pkt. 1 (Dz. U. nr 20, poz. 99, zm.: 
1983 Dz. U. nr 44, poz. 104)]. Cztero
metrowy, piękny i legalnie stojący na 
wąchackim rynku.

Sobota 9 czerwca była dniem chime
rycznym jeśli chodzi o pogodę, zresz
tą od połowy maja dzień bez trzech co 
najmniej deszczów się nie liczy. A 
mimo to ludzie zjawili się na Wykusie 
nadzwyczaj licznie, duże grono stano
wiły osoby nowe — po raz pierwszy 
odwiedzające okolice “Obozu Langie
wicza”.

Ci mówili wprost — “przeczy
taliśmy “Tygodnik Powszechny” z 3 
czerwca i dowiedzieliśmy się o spotka
niu AK-owskim, więc przyjecha
liśmy”.

Partyzanci od “Ponurego” z kraj- 
kami świętokrzyskimi w klapach 
marynarek pełnili honory domu.

Późnym popołudniem zapłonęło 
ognisko prowadzone przez red. Janu
sza Skalskiego — “Lina”, jedynego 
żyjącego żołnierza od “Ponurego”, 
który pod rozkazami komendanta 
walczył i w Górach Świętokrzyskich 
i na Nowogródczyźnie.

Dzięki występom: młodych instruk
torów harcerskich ze Starachowic, 
recytacjom przyjaciela leśnich żoł
nierzy świętokrzyskich i tradycyjnego 
już gościa na Wykusie Mieczysława 
Voita, chóralnym śpiewom piosenek 
partyzanckich i harcerskich oraz 
gawędzie — ognisko to na długo zosta
ło w pamięci około 3 tysięcy miłośni
ków AK-owskiej tradycji, których nie 
odstraszyła perspektywa 10-kilometro- 
wego marszu w głuszę leśną.

O zmierzchu w kręgu ogniska zja
wił się tyle samo niespodziewany, co 
mile witany dostojny gość, ksiądz bi
skup Edward Materski, ordynariusz 
diecezji sandomiersko-radomskiej.

W ciągu kilku minut w skupieniu 
i ciszy zebrani zgromadzili się wokół 
kapliczki Matki Boskiej Bolesnej z 
Wykusu, tam, gdzie przed ponad 40 
laty stal namiot “Ponurego”. Pro
wizoryczny ołtarz połowy, przenośna 
aparatura nagłośnieniowa i tercet 
instrumentalny pozwoliły dostojnemu 
arcypasterzowi odprawić w asyście 
opata klasztoru Cystersów ojca Bene
dykta, ongiś kapelana oddziału party
zanckiego na Podhalu, a dziś honoro
wego kapelana środowiska Zgrupowań 
Partyzanckich AK Gór Świętokrzy
skich, Mszę świętą połową.

Piękna, wzruszająca homilia księ
dza Biskupa, w której elementy pa
triotyczne i wierności wierze ojców 
były nicią wiodącą, powszechna ko
munia, recytacje litanii do Matki 
Boskiej Świętokrzyskiej przez byłą 
łączniczkę AK “Emilię” — Henrykę 
Zalazko (autorkę tejże modlitwy) za
padły głęboko w serca obecnych.

Przed północą, przy świetle pochod
ni, odbył się pod kapliczką Wykusową 
apel poległych i zmarłych, po czym — 
zgodnie z wieloletnim zwyczajem — 
odwiedzono leśne groby powstańców 
Langiewicza i partyzantów “Ponure
go”.

Nazajutrz uroczystości przeniosły 
się — jak co roku — na plac przed- 
klasztomy do Wąchocka.

O godzinie 10 zespól muzyczny “Cha
ryzmaty” pod wodzą ks. Józefa Grom
ka specjalnie przybyły z Warszawy 
z parafii Matki Boskiej Królowej 
Świata, zachwycił zebrany kilku
tysięczny tłum mistrzowskim koncer
tem, na który złożyły się pieśni 
naszych powstań narodowych, legiono
we i partyzanckie.

O godz. 10.30 gospodarz klasztoru 
ojciec opat Benedykt powitał przyby
łego specjalnie z Warszawy na zapro
szenie partyzantów “Ponurego” ks. 
dr biskupa Zbigniewa Kraszewskiego.

Por. “Habdank” — Jerzy Stefanow- 
ski, wprowadził kilkanaście AK-ow- 
skich pocztów sztandarowych, które

stanęły półkolem za spowitym na 
razie w ochronne płótno pomnikiem 
mjra Jana Piwnika.

Por. “Bogoria”—Stanisław Skotnic
ki powitał delegację obecnych na uro
czystości formacji AK-owskich: bry
gad wileńskich, batalionów nowogródz
kich, 30 Polskiej Dywizji AK, 9 Pod
laskiej Dywizji AK, cichociemnych, 
żołnierzy “Wachlarza”, oddziałów 
Kedywu Warszawskiego, 27 Wołyń
skiej Dywizji AK, Oddziałów party
zanckich z Białostockiego i Zamoj
skiego, a także oficerów i żołnierzy 
Okręgu “Jodła”. — radomsko-kie
leckiego — słowem z całej AK-ow
skiej Polski.

Po rozpoczęciu Mszy delegacja ofi
cerów okręgu “Jodła” Radomsko-Kie
leckiego: szef sztabu ppłk. dypl. “Wo- 
jan” — Wojciech Borzobohaty, szef 
służby sanitarnej 2 Dywizji Korpusu 
Kieleckiego AK mjr “Szerszeń” — dr 
Jan Aleksandrowicz i oficer Zgrupo
wań Partyzanckich “Ponurego” kpt. 
“Dzik” — Marian Swiderski — wrę
czyła opatowi OO. Cystersów AK-ow
ski ornat z białego atłasu, na którym 
— na przedzie, na wstędze krzyża 
Virtuti Militari — widnieje zloty orzeł 
strzelecki, a na nim wizerunek Matki 
Boskiej Ostrobramskiej. Tył zdobi 
srebrny wizerunek Kryza Armii Kra
jowej na tle wstęgi tego odznaczenia.

W tym ornacie celebrans ks. biskup 
Zbigniew Kraszewski odprawił Mszę 
świętą. Z wygłoszonej homilii zebrani 
mogli się zorientować, że dostojny gość 
to przed 40 laty żołnierz tej samej 
barwy z barykad powstańczej War
szawy.

Po Mszy nastąpił moment najbar
dziej oczekiwany. Delegacja w skła
dzie: szef sztabu Okręgu ppłk dypl. 
“Wojan” — Wojciech Borzobohaty, 
chorąży “Szort” — Tomasz Waga, naj
starszy wiekiem 86-letni dowódca ze 
Zgrupowań Partyzanckich “Ponure
go” i pani Agnieszka Sokołowska, 
siostra mjra Jana Piwnika, dokonała 
odsłonięcia pomnika Majora dłuta jego 
podkomendnego “Zulejki”, a dziś zna
nego rzeźbiarza Andrzeja Kastena.

Po odsłonięciu poświęcenia kamien
nej figury dokonał ks. biskup Zbigniew 
Kraszewski w asyście duchowieństwa.

Następnie w przemówieniach ppłka 
dypl. “Wojana” — Wojciecha Borzobo- 
hatego, kpt. “Jurka” — Władysława 
Czerwonki, dra Cezarego Chlebowskie
go i siostrzeńca mjra Piwnika — mie- 
czysława Sokołowskiego — podkreśla
no przymioty moralne i bohaterstwo 
tego wyjątkowo dzielnego, a potem 
konsekwentnie krzywdzonego oficera.

Uroczystość zakończyły wiersze re
cytowane przez Mieczysława Voita, 
pieśni w wykonaniu zespołu “Charyz
maty” oraz chóralne odśpiewanie 
“Boże coś Polskę”.

Kilkuset uczestników spotkania par
tyzanckiego udało się do tragicznie do
świadczonej w lipcu 1943 roku wsi 
Michniów, gdzie złożyli liczne wiązan
ki kwiatów na murowanej mogile 203 
mieszkańców wsi, będącej oparciem 
dla partyzantów z Wykusu.

Rozjeżdżając się do domów, uma
wiano się jak zwykle tradycyjnie — 
do zobaczenia za rok 15 czerwca na 
Wykusie.

Pomnik mjra Jana Piwnika odsło
nięty i poświęcony na razie w miejscu 
tymczasowym na dziedzińcu klasz
toru OO. Cystersów — zostanie usta
wiony niedługo na rynku w Wącho- 
ku. Obecnie — po okrzepnięciu beto
nowego fundamentu — prowadzone są 
prace przy cokole i jego ozdabianie 
wykładzinami.

(“Tyg. Powsżechny”, Kraków)

LEKI DO POLSKI 
RÓWNIEŻ WYSYŁAMY OWOCE, 
DOLARY, DYWANY, HERBATA 
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Chicago, Illinoto 60541 
(312) 725-8818

Na Powrót do Szkoły z wynikiem A+ 
w Opiece Dentystycznej

Szkoła zaczyna się z dokładnym badaniem zębów. 
Od 1-go sierpnia do 10-go września możesz skorzy
stać z naszych niskich cen ze względu na “Powrót 
do Szkoły. Postaramy się wywołać uśmiech na 
twojej twarzy i zapewnić twojemu dziecku opiekę 
dentystycznę A z plusem.

Na życzenie ten sam dentysta może się również 
zająć twoimi zębami i wszystkich osób bliskich tobie, 
od jednej wizyty do drugiej. Zapewniamy wszystkie 
usługi wyliczone poniżej:

Prześwietlenie • Płukanie flouride
Czyszczenie zębów • Informacje zapobiegawcze

• Badanie przed rozpoczęciem • Sprawdzanie sztucznego
szkoły uzębienia

Możesz sobie zamówić wizytę podczas dnia lub wieczorem 
w związku z niską ceną “Na powrót do Szkoły.” Prosimy wspomnieć 
o tym ogłoszeniu, gdy zadzwonią, aby zamówić wizytą, a twoje 
dziecko rozpocznie szkołę ze zdrowym uśmiechem i opiekę denty
stycznę A z plusem. Nowi pacjenci zawsze mile widziani.

Obywatele Niezarejestrowani 
— Nie Mogą Głosować!



6 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 8 SIERPNIA (AUGUST 8), 1984

“Za Mało”—
Odpowiada

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
dytów oraz zawieszenie jej statusu 
największego uprzywilejowania po- 
zostają w mocy.

Urban stwierdził wczoraj na temat 
decyzji Washingtonu: “Był to bardzo 
maleński krok we właściwym kierun
ku. Mniej więcej tak, jakby ktoś roz
puścił łyżeczkę miodu w beczce smo
ły.”

Zachodni dziennikarze przeprowa
dzili również krótki wywiad telefo
niczny z przewodniczącym “Solidar
ności,” Lechem Wałęsą, którego za
pytali co on sądzi na temat możliwości 
przywrócenia “Solidarności.” Wałęsa 
odpowiedział: “Czas pokaże, że oni 
(reżim) nie mają racji. W tej chwili to 
wszystko, co mam do powiedzenia,”

W niedzielę Wałęsa odbył godzinne 
spotkanie przy drzwiach zamkniętych 
z Prymasem Polski, kardynałem Jó
zefem Glempem. Po zakończeniu roz
mów, Prymas obiecał, że będzie kon
tynuował naciski, by reżim przywró
cił wolne związki zawodowe. Świadko
wie twierdzą, że Prymas unikał pu
blicznego używania terminu “Solidar
ność.”

W dniu wczorajszym mury węzienia 
na Rakowieckiej w Warszawie opu
ścił założyciel Komitetu Obrony Ro
botników, Zbigniew Romaszewski. 
Został on aresztowany w 1982 roku i

Wczorajsze 
Prawybory

(UPI) — Były astronauta Jack 
Lousma wygrał w wtorkowych prawy
borach w Michigan republikańską 
nominację na senatora i będzie w 
listopadzie zabiegał o pokonanie 
demokratycznego sen. Carla Levina. 
Lousma pokonał byłego kongr. Jima 
Dunn.

Wstępne obliczenia wykazały, że 
Lousma otrzymał 71 proc, głosów, zaś 
Dunn 29 proc.

W Missouri zastępca gubernatora, 
Kenneth Rothman, wygrał demokra
tyczną nominację na gubernatora, 
którą ubiegało się siedmiu kandyda
tów. Po stronie republikańskiej nomi
nację uzyskał stanowy prokurator, 
John Ashcroft.

W Kansas Nancy Landon Kasse- 
baum, będąca w Senacie z ramienia 
republikanów, nie miała oponenta w 
zabiegach o drugi termin urzędowa
nia. Jest on a popularna w Kansas 
i koła polityczne sądzą, że wygra 
ponownie w listopadowych wyborach.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziadek i pradziadek nasz, śp.

Jakub Guszkiewicz
(mąż śp. Anny z domu Makowskiej) 
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 7-go sierpnia 
1984 roku, o godzinie 2-ej po połu
dniu w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać jutro 
w czwartek od 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 10-go sierpnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
1006 N. Western Ave., do kościoła 
św. Heleny, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha na parcelę familij
ną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Edward (Sophie), Jack (Louise), 
synowie i synowe; April Aubiel, 
James, Karen i Kenneth, wnuczki 
i wnuki; 2 prawnucząt; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Kirsten Funeral Home, 
Telefon 276-3378.

Reżim PRL
sześć miesięcy później skazany na 
karę 4.5 roku pozbawienia wolności, 
za nadawanie audycji podziemnej 
rozgłośni radiowej “Solidarność.” 
43-letni działacz spotkał się wczoraj z 
innym, zwolnionym w ramach amne
stii przywódcą KSS “KOR,” Adamem 
Michnikiem. Korespondentów nie po
informowano, czego dotyczyły rozmo
wy i Romaszewski zapowiedział jedy
nie, że w najbliższej przyszłości pla
nuje więcej takich spotkań.

Założyciel KORrU oświadczył też, że 
poprze zniesienie sankcji ekonomicz
nych przeciwko Polsce dopiero wów
czas, gdy reżim uwolni oskarżonego o 
zdradę przywódcę Podziemia wol
nych związków, Bogdana Lisa.

Komentatorzy przypomnieli, że na 
wyjście na wolność w ramach prokla
mowanej amnestii nadal czekają w 
więzieniu na Rakowieckiej doradcy 
“Solidarności,” a zarazem przywód
cy KORrU, Jacek Kuroń i Henryk Wu
jec oraz dwaj działacze “Solidarno
ści,” Jan Rulewski i Andrzej Rozpło- 
chowski.

Senat 
w Obronie Praw 
Emerytalnych

Washington (CT) — Senat zatwier
dził w poniedziałek propozycję ustawy 
choroniącej prawa emerytalne ko
biet, jako pracowników, wdów oraz 
byłych małżonek osób zatrudnionych.

Żaden z senatorów nie był przeciw
ny propozycji, która popierana jest 
przez administrację. Izba Reprezen
tantów zatwierdziła podobną propo
zycję już wcześniej.

Nowy projekt ustawy redukuje z 25 
lat na 21 wiek upoważniający do ko
rzystania z emerytur, udziału w zy
skach przedsiębiorstw oraz innych 
korzyści finansowych. Na mocy obec
nej propozycji dana osoba uprawnio
na byłaby do otrzymywania wszyst
kich tych świadczeń po ukończeniu 21 
roku życia, a nie jak dotychczas 25 
lat.

Projekt ten gwarantowałby kobie
tom, które bardzo często rezygnują z 
pracy na pewien określony czas, w ce
lu wychowywania dzieci, prawo do 
korzyści przysługujących im za prze
pracowane wcześniej lata, przed urh> 
pem macierzyńskim.

Na mocy nowego prawa nielegalne 
byłóby karanie pracowników biorą- 
cych urlopy macierzyńskie, bądź 
opieki nad dziećmi, w postaci częścio
wej utraty praw do przysługujących 
świadczeń. Wzięcie urlopu do jednego 
roku nie jest traktowane jako przerwa 
w pracy. Każdy ma prawo wzięcia ur
lopu do 5 lat (przy zachowaniu ciągło
ści), co nie spowoduje utraty praw do 
emerytury. Nowa propozycja gwa
rantuje automatyczne przyznanie 
świadczeń żonie na wypadek śmierci 
jej małżonka. Wyjątkiem może tutaj 
być wyraźne zastrzeżenie, że oboje 
małżonkowie sobie tego nie życzą.

Śmierć Chłopca 
w Szczękach Aligatora

Port St. Lucie, Floryda (UPI) — 12 
stopowy aligator, ważący 650 funtów, 
napadł w rzece St. Lucie 11-letniego 
chłopca, który znalazł śmierć w jego 
potężnych szczękach. Był to pierwszy 
śmiertelny wypadek na Florydzie, 
spowodowany przez aligatora, od 1978.

Poprzednią ofiarą był 14 letni chło
piec, zaatakowany w jeziorze w pobli
żu Stuart.

Poniedziałkowy wypadek wydarzył 
się na oczach rybaków, którzy przy
patrywali się zupełnie bezsilni. Wez
wana pomoc, uzbrojona w broń palną, 
ochrona parku, zabiła aligatora, któ
ry wypuścił chłopca z uchwytu swoich 
szczęk. Chłopiec nie żył w chwili, 
kiedy wyłowiono go z wody.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka moja, siostra, ciocia i cioteczna babcia 
nasza, śp.

Lucie Rduch
nagle, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 
6 sierpnia 1984 roku w starszym wieku.

Odmówienie Różańca św. odbędzie się w środę o godzinie 8ej wieczorem 
w kaplicy pogrzebowej Humble Funeral Home pnr. 1008 Wilson Rd., 
Humble, Texas.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, z katolickiego kościoła St. James 
po Mszy św. o godzinie lOej rano, na cmentarz Eternity Park, w Houston, 
Texas, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Adolf, mąż; Evita, córka; Aniela Damańska, siostra w Polsce; Richard 
Motyl, siostrzeniec w Chicago; Krystyna Wiewiorska, siostrzenica w Twin 
Lakes, Wis.; Emily Motyl w Chicago, Barbara Konior w Chicago i Teresa 
Konior w Downers Grove, Ill., cioteczne wnuczki; Peter Motyl w Chicago, 
cioteczny wnuk; oraz wielu siostrzeńców i siostrzenic z rodzinami w Polsce 
i Niemczech.

Pogrzebem zajmuje się Humble Funeral Home. Telefon 1-713—446-2138.

J

LOS ANGELES, KALIFORNIA. — Peter Vidmar pozdrawia 
rozentuzjamowane tłumy widzów, po tym, jak otrzymał naj
wyższą ocenę 10 punktów, za jedno z ćwiczeń gimnastycz
nych. (UPI)

Sprzeczne
Oświadczenia Iranu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

wania Morza Czerwonego, co jest 
przecież aktem terroryzmu, akcją 
wychodzącą poza ramy cywilizowa
nego postępowania oraz zachowania.

Radio teherańskie poinformowało, 
że do podłożenia min przyznała się 
islamska grupa terrorystyczna “Ji
had” (Święta Wojna). Jest to ta sama 
organizacja, która przyznała się do 
zniszczenia bazy amerykańskich “ma
rines” w Bejrucie, w wyniku którego 
zginęło 241 żołnierzy USA oraz 58 
francuskich spadochroniarzy.

Organizacja ta przyznała się wczo
raj do odpowiedzialności za zamino
wanie Morza Czerwonego, w infor-

Trwają Strajki 
Brytyjskich 
Górników

Londyn (UPI) — W 22 tygodniu trwa
nia strajku brytyjskich górników 
doszło do nowych starć strajkujących 
z policją. Walki wywiązały się w 
chwili, kiedy tłumy zdenerwowanych 
górników zablokowały dojście do 5 
kopalń, uniemożliwiając podjęcie 
pracy grupce łamistrajków.

Funkcjonariusze policji zatrzymali 
12 osób, zwiększając tym samym 
liczbę wszystkich aresztowanych w 
okresie trwania strajku do 5,200. 
Najnowsze zamieszki miały najbar
dziej agresywny charakter w Derby
shire, w centralnej Anglii oraz w 
pobliżu miejscowości Fife w Szkocji.

Doniesienia z tego tygodnia infor
mują, że w strajku górników na Wy
spach Brytyjskich bierze łącznie 
udział 175,000 osób. 60,000 pracowni
ków kopalń stara się jednak pomimo 
trudności ze strony strajkujących 
wykonywać swoje obowiązki.

Zakończył się wreszcie spór lokal
nego sądu ze związkiem zaowodowym 
górników w Walii. Zgodnie z nakazem 
sądowym górnicy mieli tam zapłacić 
grzywnę, wysokości $65,000, która 
została jednak przez nich zignoro
wana. W tej sytuacji sąd zarządził 
konfiskatę ich majątku. Rozwście
czeni górnicy zablokowali policjantom 
dostęp do swojej siedziby związkowej.

Posuwając się do ostateczności sąd 
zajął wczoraj majątek trwały związku 
zawodowego górników w Walii, dopóki 
ich upór nie zostanie przełamany.

Pogróżki 
Pod Adresem 
Braci Jackson

Knoxville, Tenn. — listy z pogróż
kami, jakie otrzymali bracia Jack
son, kontynuujący turę występów mu
zycznych, nie przyczyniły się do przeło
żenia na termin późniejszy 3 ich kon- 
cerów, które mają odbyć się na uni
wersytecie Tennessee, w ten week
end. listy te otrzymał “Knoxville 
Journal” oraz “Knoxville News-Senti- 
nal.” Organizatorzy koncertów ocze- 
kiwują ok. 60,000 miłośników muzyki 
na każdym z koncertów. Starali się 
oni przełożyć terminy występów, ale 
bracia Jackson są temu przeciwni. 
Koncerty odbędą się więc przy wzmo
cnionej obstawie.

macji która nadeszła z Kairu, Egipt.
“Jihad” jest grupą związaną z irań

skim przywódcą Khomeinim.
W międzyczasie, “The New York 

Post” cytując wywiad zachodni w 
Jerozolimie, poinformował, że miny 
są produkcji włoskiej, a zakupione 
zostały przez ostatniego szacha Iranu, 
Rezę Pahlavi. Po usunięciu szacha 
od rządów w Iranie, miny te zare
kwirowane zostały przez reżim Kho- 
meiniego.

Wspomniane na początku oskarże
nie USA oraz Izraela za składanie 
na Iran winy za przeprowadzenie ope
racji zaminowania Morza Czerwo
nego, jest zdaniem ministerstwa 
spraw zagranicznych Iranu, odwetem 
ze strony tych krajów za zmuszenie 
ich do wycofania wojsk z Libanu przed 
zakończeniem misji strażnika pokoju.

Ze strony Izraela ma to być odwet 
za przymusowe wycofywanie wojsk 
z okupowanych terenów płd. Libanu.

Agencja prasowa Iranu, IRNA, 
stwierdziła, że USA przy pomocy Izra
ela starają się “siać destabilizację 
na Morzu Czerwonym oraz zastraszyć 
muzułmanów biorących udział w do
rocznej pielgrzymce do Mekki Arabii 
Saudyjskiej!’

W czasie kiedy Iran chwalił zami
nowanie Morza Czerwonego, USA 
wysłały 4 specjalne helikoptery w 
rejon Kanału Sueskiej, służące do 
wykrywania, oraz usuwania min.

Rzecznik administracji poinformo
wał, że prez. Reagan wydal rozkaz 
wysłania w ten rejon helikopterów 
typu RH-53D Sea Stallion, oraz 200 
osobowego personelu wojskowego.

Była to odpowiedź na wyraźne żą
danie Egiptu, skierowane do rządu 
USA.

U.S. EPA Przeprowadzi 
Dodatkowe Badania 

Środowiskowe
Valdas Adamkus, administrator 

rejonu Midwestern, U.S. Environ
mental Protection Agency, powiedział, 
że podczas zebrania przedstawicieli 
miasta, FAA i EPA ustalono, że agen
cja ma dodatkowe trzy tygodnie czasu 
na przeprowadzenie badań środowi
skowych. Badania te mają orzekać o 
stopniu zanieczyszczenia powietrza 
jakie będzie wywołane rozbudową 
lotniska O’Hare poprzez zwiększony 
ruch samolotowy. 31-go maja FAA 
wydała wstępną opinię, że pierwsza 
i mniejsza faza rozbudowy lotniska 
nie stanowi zagrożenia środowisko
wego.

Cały plan rozbudowy ma na celu 
zwiększenie ilości krajowych i mię
dzynarodowych miejsc odpraw dla 
podróżnych i zbudowanie połączeń 
pomiędzy tymi punktami. Projekt wy
maga przeprowadzenie całkowitych 
badań środowiskowych. EPA ma 
stwierdzić co powinno być zrobione 
żeby zapobiec nadmiernemu zanieczy
szczeniu powietrza, gdy rozbudowa 
lotniska będzie zakończona w 1995 
roku.

Projekt rozbudowy musi być za
twierdzony przez obie agencje fede
ralne, zarówno Federal Aviation 
Administration jak i EPA.

Ankiety Wskazują Na Wzrost 
Zaufania Do Szkół Publicznych

(NYT) — Najnowsze badania agen
cji Galhipa, opublikowane w czasie 
ostatniego weekendu, wskazują na to, 
że Amerykanie mają coraz większe 
zaufanie do swoich lokalnych szkół 
publicznych, nauczycieli oraz władz 
szkolnych.

Zmiany te dają się łatwo zauważyć, 
zdaniem Galhipa, szczególnie w ciągu 
ostatniego roku. Najnowsze sondaże 
dowodzą więc, że 42% dorosłych Ame
rykanów bardzo wysoko ocenia swoje 
szkoły, dając im stopień “A” lub “B” 
za wyniki w nauczaniu. Dla poró
wnania w zwszłym roku tylko 31% 
dorosłych obywateli USA było skłon
nych w taki sposób oceniać pracę 
szkół publicznych. Obecny nawrót za
ufania w umiejętności nauczania w 
szkołach publicznych jest powtórką 
sytuacji z r. 1976, w którym to prze
prowadzono podobne ankiety, uzysku
jąc te same co obecnie wyniki.

Większe zaufanie do szkolnictwa pu
blicznego objawia się m.in. w tym, 
że ankietowani byliby skłonni do pła
cenia większych podatków na dofi
nansowywanie szkół publicznych. An
kieta przeprowadzona przez “New 
York Times” w lutym 1983 r. wska
zywała, że 51% zapytanych o opinię, 
było skłonnych do płacenia nawet o 
$200 więcej w formie podatków na 
finansowanie szkół.

Ankiety prowadzone w przeszłości 
oraz obecnie dowodzą zgodnie, że opi
nie korzystniejsze są zawsze u osób 
bliżej związanych ze szkolnictwem, 
aniżeli tych, którzy znajdują się w lu
źniejszym związku z ńauczaniem pu
blicznym.

Gary L. Bauer, zastępca podsekre
tarza szkolnictwa, zasugerował, iż op
tymizm społeczeństwa amerykańskie
go względem szkonictwa publicznego 
jest rezultatem w dużej części wy- 
siłów prez. Reagana, starającego się 
zwrócić powszechną uwagę na zasa
dnicze sprawy nauczania oraz jego 
funkcje.

“Nikt nie wierzy, że kryzys (w szkol
nictwie) jest zakończony, ale podró
żując po kraju można odczuć, że zro
biliśmy dużo w dziedzinie reformy 
szkolnej”, powiedział Bauer.

Lewica Partii Pracy 
Wątpi w Powstanie 
“Rządu Jedności”

Tel Aviv (UPI) — Przywódca lewi
cowego skrzydła Partii Pracy oświad
czył, że nie widzi “nadziei,” aby mógł 
powstać “rząd jedności,” obejmujący 
socjalistów i blok Likud premiera 
Shamir a. «

Elazer Granot powiedział, że cho
ciaż Partia Pracy zgodziła się, aby jej 
przywódca Peres podejmował zabie
gi o “rząd jedności,” ale nie przynie
sie to wyników, jeśli Partia Pracy bę
dzie trwała przy swoich zasadach.

Rozmowy na temat utworzenia rzą
du jedności, koalicji Labor-Likud, zo
stały podjęte w ub. tygodniu, zaś po 
przerwie zostaną wznowione w czwar
tek. W międzyczasie premier Shamir 
konferował z przedstawicielami obec
nej koalicji rządowej, zaś przywódca 
socjalistów konferował z przedstawi
cielami dwóch partii religijnych.

Przywódca lewicy w Partii Pracy 
oświadczył, że jego frakcja nie zrobi 
żadnego posunięcia, które pomogłoby 
Shamirowi w utrzymaniu się przy 
władzy.
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Ciekawymi spostrzeżeniami, za
wartymi w wypowiedziach ankieto
wanych, było wiele samokrytyki. Cho
dzi tutaj o samoocen^ umiejętności 
wychowania dzieci przez rodziców 
uczniów szkół publicznych.

Oceniają się oni znacznie niżej, 
aniżeli nauczycieli czy też zarząd szkół.

Badania Galhipa wskazują także, 
iż Amerykanie są zdania, że prez. 
Reagan jest lepszym kandydatem na 
prezydenta w jesiennych wyborach, 
aniżeli jego rywal polityczny, Walter 
Mondale. Inne ankiety wskazują na 
Mondale’a.

Poza tym ankiety wskazują na to, 
iż społeczeństwo amerykańskie skłon
ne jest uważać, że upsażenia nauczy
cieli są zbyt niskie. Od roku. 1981 
liczba osób reprezentujących to sta
nowisko względem wysokości płac na
uczycieli wzrosła z 36% do 44%, pod
czas, kiedy liczba osób uznających 
je za zawyżone zmniejszyła się z 13% 
do 11%.

Nifty Novelty

7492

Add a touch of charm to a 
kitchen with this clever set!

Sunbonnet Girl—her skirt but
tons off to become a potholder. 
Crochet of rug yarn in 2 colors. 
Easy, thrifty, nifty gift. Pattern 
7492: simple-to-follow direc
tions. 
$2.75 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks Crafts 263 
Reader Mail

Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Station, 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

CRAFTS-crafts! New ’85 
Needlecraft Catalog-knits, 
crochets, dolls, quilts, more. 3 free 
patterns printed inside. Send $2. 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.50 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
130-Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n’ Doilies 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
101-Quilt Book Collection 1

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń— 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłosze
nia wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątek)—muszą być dostarczone DO WTORKU DO 
GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, 
DO wydania WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GO
DZINY 4-EJ.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń—liczymy na łaskawą 
współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO - ZGODA

6100 N. Cicero Ave • Chicago, IL 60646
Telefon 286-0141
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na Florydzie, zdobył zloty medal olimpijski w pływaniu 31 
lipca br. (UPI)

Kto Ponosi Winę Za Urazy 
Występujące Podczas Porodów?

Harvey Wachsman, neurochirurg i 
adwokat specjalizujący się w spra
wach rozstrzygających o niewłaści
wym leczeniu, powiedział że od 30 do 
50% noworodków, które rodzą się z 
uszkodzeniem mózgu “zawdzięcza” 
swoje kalectwo niewłaściwej opiece 
lekarza-położnika i towarzyszącemu 
mu przy porodzie personelowi medy
cznemu.

Zdarza się, że lekarz powiadomio
ny o przybyciu pacjentki do szpitala, 
ignoruje ten fakt prosząc, żeby szpi
tal powiadomił go o porodzie w chwili 
gdy się on zacznie. W 95% na 100 
czekanie na poród trwa długie godzi
ny i natychmiastowa obecność leka
rza w szpitalu nie jest konieczna. 
Ale w 5% nieobecność lekarza w szpi
talu lub jego przybycie w ostatniej 
chwili kończy się błędem zespołu 
medycznego, nieodwracalnym w 
skutkach dla noworodka. Często pa
raliż mózgu wymieniany jest jako 
choroba wrodzona, gdy faktycznie 
uszkodzenie było następstwem poda
nia zbyt dużej ilości tlenu podczas 
porodu.

Wachsman powiedział, że “paraliż 
mózgu nie jest taką samą chorobą 
jak złożona skleroza i w większości 
wypadków jest wynikiem niewłaści
wej opieki lekarskiej”.

Powszechne stosowanie elektroni
cznego monitora, pozwalającego na 
obserwację płodu w łonie matki, 
sprawia, że można przewidzieć trud
ności jakie w czasie porodu mogą 
nastąpić: badana jest nierównomier-

KRONIKA
Olimpijska u
LOS ANGELES W

84
Znany średniodystansowiec angiel

ski — Steve Ovett, nadal znajduje się 
w szpitalu, zabrany po biegu na 800 m 
który ukończył na ostatnim miejscu. 
Po zakończonym biegu Anglik narze
kał na zawroty głowy i brak odde
chu.

Steve Cram z Anglii, mistrz w biegu 
na 1,500 m twierdzi, że kto wygra na 
igrzyskach bieg na 1,500 powinien być 
uznany za najlepszego biegacza świa
ta. Jest on faworytem tego biegu.

Joe Fargis wygrał dwie rundy otrzy
mując tylko 12 pkt. karnych i wygrał 
zawody hippiczne, zdobywając dalszy 
złoty medal dla Stanów Zjedn. Na dru
gim miejscu uplasowała się Anglia z 
36.75 pkt. karnymi, a brązowy medal 
zdobyli Niemcy Zachodnie z 39.25 pkt. 
karnymi.

Był to pierwszy złoty medal dla Sta
nów Zjednoczonych od roku 1912, kie
dy to rozpoczęto te zawody.

W turnieju szermierczym (florecie) 
Niemcy Zachodnie w finale pobiły 
Rumunie 9-5, zdobywając złoty medal. 
Rumunia otrzymała srebrny medal, 
a Francja brązowy po wygraniu z 
Włochami 9-7.

tabela medali
Do Wtorku, 7 Sierpnia

Złote Sreb.
USA.........................
Rumunia..................
RFN.........................
Chiny.............. ........
Wielka Brytania ... 
Kanada....................
Australia................
Japonia....................
Włochy ....................
Francja....................
Finlandia................
Szwecja....................
Holandia..................
Korea Południowa . 
Meksyk....................
Belgia . ••................
Jugosławia...............
Szwajcaria..............
Nowa Zelandia.......
Brazylia..................
Dania.......................
Norwegia................
Austria....................
Grecja......................
Kolumbia................
Peru.........................
Hiszpania................
Jamajka..................
Portugalia...............
Tajwan....................
Wenezuela............... 

48
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3
7
3
7

10
2
4
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2
2
1
1
1
0
2
1
0
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o 
o 
o 
o 
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o 
o 
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40
12
12

6
6
8
8
4
3
2
3
4
2
3
2
1
1
2
0
1
1
1
1
1
1
1
1
0
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o 
o

Br. Razem
17 105
8 36

14 36
6 26

15 24
7 22

10 21
9 20
6 19
8 12
4 11
5 9
4 8
1 6
1 4
2 4
2 4
2 4
1 3
1 3
2 3
2 3

0 1
1 1
1 1
1 1
1 1

ność bicia serca dziecka i wiadomo, 
że w wypadku słabnięcia tętna należy 
podać tlen.

Lekarze zostali także oskarżeni o 
zbyt częste stosowanie leku Pito- 
cin, przyspieszającego moment poro
du, który może spowodować przedłu
żanie się skurczy i w następstwie 
zmniejszyć dopływ krwi do płodu, 
uszkadzając jego mózg.

Wszystkie te uwagi wypowiedziane 
przez Wachsman’a podczas zebrania 
Amerykańskiego Towarzystwa Ad
wokatów spotkały się z niechętnym 
przyjęciem Amerykańskiego Kole
gium Położników i Ginekologów w 
Washingtonie. Lorie Hall, w imieniu 
kolegium powiedziała, że “podczas 
dyskusji na temat niewłaściwych 
praktyk medycznych prawnicy mają 
tendencję oskarżania lekarzy, gdy 
lekarze oskarżają prawników, a 
całość zagadnienia nie da się łatwo 
sklasyfikować w kategorii białe- 
czame”.

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

DOROCZNY POLONIJNY 
TURNIEJ TENISOWY

Miłośnicy tenisa w Chicago dono
szą, że od soboty, dnia 18 sierpnia 

do soboty 25 sierpnia odbędzie się 
XII Polonijny Turniej Tenisowy.

W tegorocznym turnieju będą nastę
pujące konkurencje:

1. Mężczyźni (Men’s Open)
2. Kobiety (Women’s Open)
3. Mężczyźni gra podwójna (Men’s 

double)
4. Gra podwójna mieszana (Mix 

Double)
Zgłoszenia do wzięcia udziału w tym 

dorocznym turnieju należy kierować 
telefonicznie od 10 rano do 10 wie
czorem na nr. telefonu (1-312) 286-5167 
do środy 15 sierpnia.

Oplata za udział w turnieju wynosi: 
$4-00 od osoby, młodzież $2.00, gra 
podwójna (debel) $2.00 od osoby.

Uprasza się o jak najszybsze zgło
szenie do tego ciekawie zapowiadają
cego się turnieju.

ję Pomoc Domowa
POMOC DOMOWA

Kobieta do opieki nad dziećmi (dwoje)
1 sprzątania. Zamieszkać minimum 
5 dni. Prywatny pokój. Angielski ko
nieczny do porozumienia się. Haw
thorn Woods. Zaplata do omówienia. 
Tel.: 540-0086 w j. angielskim.

GOSPODYNI DOMOWA 
Z ZAMIESZKANIEM 

Trochę opieki nad dzieckiem. 
Umiejątność prowadzenia sa
mochodu plusem. Musi znać 
trochę j. angielski.

Okolica Bensenville. 
Dzwonić do Linda 

_________ 595-2448__________  
SITTER OR NANNY 

HOUSEKEEPER 
Experienced sitter-housekeeper for 
infant. 5 days a week. Excellent 
starting salary. Near north location. 
Flexible schedule and experience 
required.

642-5657 
HOUSEKEEPER 

Non smoker. Live in. Needed for 
working Mom. 3 school age children. 
Northbrook. Own room. Call VICKI 

674-7742 mon-fri. 10 A.M. do 4 P.M.

LIVE IN 
COMPANION AIDE 

To care for woman confined to wheel
chair .Some english helpful.

CaU betwen 4-6 PM. 345-3421 

POTRZEBNE gospodynie domowe. Z 
zamieszkaniem. Wymagana częścio
wa znajomość j. angielskiego. Tel.: 
583-3970 lub zostawić wiadomość.

BABY SITTER
2 Children & light housework. 3 days 
a week. Lincoln Park Area.

Call 549-0221

if Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJE się dzieckiem w swoim 
domu, okolica Archer-Kedzie, 847-4067

ELEKTRYK — Mechanik poszukuje 
pracy. Tel.: 342-2329.

PANI w średnim wieku zaopiekuje 
się starszą panią lub dziećmi. 

376-0322

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Pracą Żeńska

POTRZEBNA 
KUCHARKA 

na pół etatu do przedszkola mieszczą
cego się w Prospect Heights.

Tel. 537-4466

KRAWCOWA do poprawek. Stała pra
ca. 735-5667.

POTRZEBNA
Mówiąca po polsku — i angielsku 
bartenderka. Pełen czas.
286-8872 • 486-9185

Praca
MANIKURZYSTKA— 

PEDIKURZYSTKA 
oraz KOSMETYCZKA 

Potrzebne do eksluzywnego salonu 
kosmetycznego w Texasie. Tylko 
pierwszorzędne siły fachowe z do
świadczeniem. Bardzo dobre warunki 
pracy i wynagrodzenie. Pomoc w 
formalnościach, mieszkanie zapew
nione.

Tel.: (512) 345-2626 
P.O. Box 9486 

Austin, Texax 78766

SCREW MACHINE 
SET UP/OPERATOR 

3 yrs. set up experience with new 
Britain multispindle bar machines. 
Complicated set ups — must have 
own tools. Excellent benefits — night 
shift. Call Don Dohr 967-4566 

IMPERIAL EASTMAN 
6300 W. Howard St. 
Niles, Illinois 60648 

GENERAL 
FACTORY HELP 

Machine Experience Helpful 
2701 S. 12th Ave.

Broadview 
865-1077 • Rich
Hotel 

CONVENTION SERVICES 
SET—UP

Our busy hotel near O’Hare Airport 
has a full time opening for a person 
to set up tables, rooms etc. for con
ventions related activities. Some heavy 
lifting is involved. Must be able to work 
flexible hours. We offer a competitive 
salary and liberal benefits. Apply in 
person between 9 and 11 AM. to:

Personnel 
SHERATON INTERNATIONAL 

ATOTŁARE 
6810 N. Mannheim 
Rosemont, n. 60018

Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBNA pomoc do kuchni. Cały 
lub pół etatu. Dobre wynagrodzenie. 
485-5660._________________________

KRAWCOWE
Potrzebne krawcowe z doświadcze
niem od zaraz. Muszą mówić po an
gielsku.

KANAE
430 W. Erie 

649-0412
“CLASS A

TOOL AND DIE MAKER”
Good wages, good benefits, good tran
sportation. Harwood Heights location. 
1st and 2nd shift, call
Lee Salvador! Between 2-4 P.M.
____________867-7170____________  

KOMPANIA SPRZĄTAJĄCA 
Potrzebuje pracowników do sprząta
nia podłóg w sklepach detalicznych. 
Muszą posiadać samochód. Dzwonić: 
629-0400 Od 9 Rano-4 Ppł.

MOLD MAKERS 
JR. MOLD MAKERS 

CNC PROGRAMMERS 
Small and medium sized molds. Clean 
modern shop, excel, benefits. Good 
working conditions.
ELITE MOLD & ENGINEERING CORP. 

613 Estes, Schaumburg, IL 60193 
894-8770

SPECIALTY CCX)K
Individual to prepare European ethnic 
foods used in the banquet hall and 
such specialty dishes as Filet a la 
Krakow, Tartar Steak, dumplings, go
łąbki, flaczki, czarniną, krupnik, etc. 
To prepare all foods from taste and 
to measure portions to be served. 
To do all things necessary to prepare 
food served at banquet hall. To help 
supervise the menu. 2 years experi
ence. 40 hours per week (1:00 pm - 
11:00 pm) and 5 hours overtime. $7.30 
per hour and time and half for over
time. Northwest side.
Take this ad to any Illinois Job Service 
Local Office. Ref. 0313361-M. Non
English speaking applicants respond
ing to this ad must be accompanied 
by a translator. An employer paid ad.

★ Praca
GOVERNMENT JOBS 
$16,559 - $50,553/year. 
Now Hiring. Your Area. 

Call 805-687-6000 Ext. R-9725
RETIRED OR YOUNG PERSON 

needed for small construction office. 
Part time or full time. Must speak 
English and Polish. Typing and book
keeping experience required.

Apply in person or call: 
1650 N. Damen 935-0740

FIRMA COSTAL LAWN SERVICE
Zatrudnia wyłącznie Polaków. Anga
żujemy natychmiast pracowników 
polskich (kobiety i mężczyźni) do 
prac ogrodowych na Florydzie. Po
czątkowa stawka $5.00 na godzinę.

Proszę dzwonić (813) 484-4039 
Krystyna Knop

★ Praca Męska

AUTO MECHANIC 
WANTED 

Rebuilding motors and elec
trical work on foreign cars. 
Experienced only, with 
own tools, 6 days a week. 
INTERNATIONAL 

SERVICE 
3056 W. Lawrence 478-1631

ZATRUDNIĘ od zaraz pracownika z 
doświadczeniem do cyklinowania 
(sanding) podłóg. Praca stała. Dzwo- 
nić po 7 wieczorem. 588-2522.
LOOKING for experienced only wall
paper hanger and painter. 763-8488 or 
452-9893.__________________________

POSZUKUJE się 
DOBREGO FACHOWCA 

MASARZA 
z Polski do wyboru wędlin od zaraz. 
Proszę dzwonić 9 rano-2 ppł. lub 6 

wiecz.-9 wiecz. 
Tel.: 471-2629

TRIMMERS
Experienced only need to apply. 

English speaking preferred.
Please contact Pat Cass — 397-8400. 

MOLONEY COACH BUILDERS

Need experienced people for outside 
painting on electric scaffold. Need very 
good inside painter, must do wallpaper, 
plastering and plasterboard.
Needed: One Supervisor, General con
tractor minimum 10-15 yrs experience 
to give estimates on general construc
tion. Also very nice experienced man 
for general cleaning service to give 
estimates on cleaning jobs. Very good 
pay. Apply in person:

LAKEVIEW CORPORATION 
2334 W. Lawrence—2nd Floor, Rm. 219

MACHINE 
REPAIRMAN

For all types of machines and shop 
equipment. Day shift. Full company 
benefits. Apply in Person.

MILAN'S MACHINE 
COMPANY

1301 South Laramie Cicero, II. 
_____________780-6600_____________

WANTED
Handy man, painting, electrical, 
plumbing all around man. Apply: 

2450 N. Central Ave.

MĘŻCZYZNA DO PRACY 
NA MASZYNACH 

PRZY OBRÓBCE DREWNA
Zgłaszać się osobiście: 

2119 W. Churchill 
Od 8 Rano do 5 Ppł.

Tel. 278-3580

POTRZEBNI 
STOLARZE 

Z doświadczeniem, do budowy 
porczy i robót wykończenio
wych.

278-9700 
1650 N. DAMEN 

Potrzebujemy
DWÓCH MĘŻCZYZN ,

do pracy w składzie mebli. Doświad
czenie riie potrzebne.

MARJĘN FURNITURE 
8121 Milwaukee Ave., Niles 

966-1088

ODPOWIEDZIALNY
PRACOWITY MĘŻCZYZNA

Do sprzątania, na stałe. Możliwość 1 
zaaranżowania mieszkania i wyżywie
nia. Wspaniałe wynagrodzenie. Musi 
mówić po angielsku.

537-8998

POTRZEBNI STOLARZE
Do prac na zewnątrz i we- 
wenątrz budynków oraz kie
rownik pracujący z grupą z 
prawem jazdy i praktyką w 
USA.
Tel. 452-6783 po 8 wieczorem.
WANTED engineer on (Holloreith) 
Analytical machines. Call: 792-3153.

EKIPA 
STOLARZY 

I PRACOWNICY 
Do zakładania “sidingu” z 
własnym wyposażeniem, na
rzędziami i samochodem 
(truck). Top pay.
DZWONIĆ DO STEVE MARSH

Tel.: 583-8925

jr Praca Męska

Potrzebny 
Lakiernik 

Oraz 
Mechanik 

Samochodowy 
583-6753

POTRZEBNY 
STOLARZ 

2737 N. LOCKWOOD 
____________ 889-8456___________ 

WE HAVE OPENING 
FOREMAN

With the knowledge of programming 
and set-ups on CNC machining centers 
and turning centers.

Call for appointment 
_____________ 252-1616_____________ 

Potrzebny Doświadczony 
Murarz

Od Zaraz 
__________ 545-4699__________  

TOOLMAKER 
(TOOLROOM MACHINIST) 
We require experienced Toolroom 
Machinist capable of grinding and 
turning to very close tolerances. CNC 
experience helpful. Must have good 
working knowledge of machine shop 
Trig and be self-starter. Only experi
enced Machinist need apply.

Apply in Person 
Ask for “Erich”

ENGIS CORPORATION 
8035 North Austin 
Morton Grove, IL 

Equal Opp. Emp.

DO PRACY. Z doświadczeniem przy 
sidingu i dachach oraz malarza i mu
rarza. Praca u kontraktora, 545-4699,

INSTALATOR RYNIEN
Jednoczęściowe rynny. Praca na pół
nocnym przedmieściu. Firmowe cię
żarówki i wyposażenie oraz materiały 
i koszty za benzynę. Dostateczna ilość 
pracy przez cały rok. Najwyższe wy
nagrodzenie. Musi mieć dobre do
świadczenie i umieć operować ma
szyną do instalacji rynien.

Tel.: 991-4441

MECHANIK 
DO PAKOWACZKI 

Wykrywanie usterek itp. w naszym 
urządzeniu do pakowania. Musi mieć 
nieco doświadczenia w robotach elek
trycznych. Musi umieć wyrabiać na 
maszynie małe części do naszych ma
szyn. Minimum 5 lat doświadczenia. 
Dobre wynagrodzenie i świadczenia. 
Musi mówić po angielsku.
DZWONIĆ DO MR. PATEL 10 Rano

421-3933

★ Posiadłości w Polsoo
NA SZYBKĄ sprzedaż komfortowe 
2 pokoje z kuchnią w Legionowie, 
koło Warszawy. 478-9777 — po 4 ppł.

jf FARMY
OKOLICA Lake Geneva. Przez wła
ściciela. Dom z kilkoma zabudowa
niami gospodarczymi. 11 akrów. Do
bra ziemia uprawna. $89,000. Dobre 
warunki finansowania. 8257737.

if Domy
NORTH PARK COLLEGE AREA

4 Unit Brick Bldg, in excellent condi
tion. 3 Car Garage. G.I. $20,000. Plus 

Call for Appt, today. 
CENTURY 21 — CENTRE CITY 

327-3300

4941W. Montana (2432 N.) 
Super family, 4 BR brk. home, 
full cab. kit. Cent-air. Fin. bsmt. 
Very clean. Hurry and bring 
the kids. $68,400. 452-5045

CENTURY21
NIEZKAZITELNY

3 SYPIALNIOWY RANCH
Na “Cul-de-Sac” ulicy, mieszczący się 
na % akra działce. Z wieloma drze
wami i pięknie zaprojektowanym o- 
grodem. Blisko sklepów, szkół i ko
ściołów. W kolorze neutralnym dywa
ny i draperie.

Cena $83,800
Proszę telefonować do Lorrie Godawa 

392-3900 albo 398-5760
2650 N.St. Louis

For Sale By Owner. Live Free 
Plus $850 a-month income! Your newly 
irem. 1-st fir. apt. is waiting:

6-Rm’s — 3 Bdrm’s
2-nd Fir .-7 Rm’a — 4 Bdrm’s 
3rd Flr.-5 Rm’s — 3 Bdrm’s 
In-Law Base. Apt. — 3 Rm’s 

In good condition-near trans, school’s 
+ shppg.

Drive- By And Look 
Call 871-6006 — 224-6106

4 UNIT CORNER BLDG.
In excellent condition. 3 car garage 
G.I. $20.000, plus. Located in North 
Park College Area. 040 Century 21 
Centre City

Ltd. 327-3300

★ Poszukuj! Mitszkiaii
MĘŻCZYZNA BEZ NAŁOGÓW 
POSZUKUJE MIESZKANIA 

Może pomóc w domu lub do j 
towarzystwa. 582-3226 |

★ Do Wynajęcia
6410 N. CAMPBELL

4% rooms, heat and appli
ances included. Quiet building. 
$325 a month.
274-4619______________426-5222

POKOJ do wynajęcia w besemencie 
dla spokojnej, niepalącej osoby. Tel.: 
725-5035

2 SYPIALNIOWE mieszkanie w tyl
nym budynku. Częściowo umeblowane.
$250.4407 S. Mozart po 5:30 p.pł.

1838 W. 47 th Street, 4 róoms unneateu 
$200 a month. Wally 523-7745________

HARLEM-Fullerton Area. 5-room, 
2-bedroom, 1% baths. Will decorate. 
Available Sept. 1st. $425. 386-9158.

CARMEN AVE. AREA
5 room apt. Excl. neighborgood. Spac. 
Roomy, $475 Mo. Call Bill Allen 
 348-3144___________
4 POKOJE, ogrzewane na parterze 
plus garaż. Jackowo 342-2456.______
4 POKOJE—1 sypialnia, na pierw
szym. Od 1 września. $340. Cicero- 
Addison, 677-2119.______________ __

Mieszkanie do wynajęcia
5 pokoi, 3 sypialnie, w okolicy 5400 
W. Fullerton. $385. Można wynająć 
garaż.
___________266-9368___________

IRVING PARK - AUSTIN
3 Pokojowe mieszkania — “Garden 
Apartment”. Z 1 sypialnię $330. 
Łącznie z użytecznościami. Świeżo 
przebudowany.

286-8658 albo 941-1093

if Zguby___________
ZGUBIONO paszport na nazwisko Ki- 
nalska Grażyna Numer P.B. 149675. 
Znalazca proszony o kontakt telefo
niczny....................................... 227-0826.

★ Rozmaite
SPRZEDAM 2 piece do gotowania. 
Jak nowe. 478-0532._______________
MĘSKIE I DAMSKIE UBRANIA $2.00 

Wszystka odzież w sklepie po $1.00.
Ogromna wyprzedaż mebli i przyrzą
dów domowego użtyku. Sklep otwarty 
Poniedziałek — piątek od 10—5. Czwartki 
do 7:30. Zamknięty w soboty. W nie
dziele od 11—4.

3357 Dempster, Skokie 
677-6365

★ Interesy
SPRZEDAM

2 Wyrobione Interesy 
Warsztat samochodowy w polskiej 
dzielnicy 545-2525 od 8 rano - 8 wie
czorem. . . Oraz delikatesy 637-1730 
od 9-6 wieczorem.

if Poszukuje Garażu
POSZUKUJE garażu (lub część) do 
wynajęcia. Tel. 589-2685.

★ AUTO___________
AMC ’76 station wagon. Mała 8-ka, 
ochładzany, w pełni zautomatyzowa- 
ny. Tanio. 698-5090._______________
FORD Fairmont Futura 1980 rok, 
6 cylindrów z wyposażeniem. Tani. 
278-0900.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem. 489-1667.

if Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Gwarancja. A. 
Gd 966-5831.______________________

TELEWIZORY, stero — naprawa z 
gwarancją. Andrzej Kowalczyk. Tel. 
489-6707.

if Usługi
TRANSPORT — service. Van 14 ft. 
box. 286-1592 wieczorem.

TUNE-UP zawory, szybko, tanio. 
227-6448.

if Malowanie
MALUJEMY—tapetujemy, wykonu
jemy wszelkie remonty. 286-0864; 
276-4725.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenaf-łf; 
725-0188.

if Kontraktorzy
ELECTRYCZNE

I HYDRAULICZNE 
Naprawy oraz Przeróbki 

Wykona szybko i tanio Joe 
342-2329

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

HAS HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644
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Przedstawiciele Grup Mieszkańców 
Domagają Się Wnikliwego Śledztwa 

W Sprawie Okoliczności Związanych z Decyzją 
o Dr Love

Coraz więcej przedstawicieli róż
nych grup społecznych z terenu Chi
cago domaga się, aby mimo wszystko 
przeprowadzono publiczne przesłu
chania w Radzie Miejskiej, dotyczą
ce okoliczności i powodów, dla któ
rych chicagoska Rada Szkolna zdecy
dowała, aby nie odnawiać kontraktu 
o pracę z dotychczasową superinten
dent szkolnictwa dr Ruth Love.

Nawet aid. Patrick O’Connor, prze
wodniczący miejskiego komitetu do 
spraw szkolnictwa, który wcześniej 
powiedział, że przesłuchania takie się 
nie odbędą, ponieważ nie życzą ich 
sobie ani aldermani ani sam mayor, 
przyznał obecnie, że rozsyła listy do 
aldermanów należących do komitetu 
z zapytaniem o ich zdanie co do zwo
łania przesłuchań. Jeśli, zdaniem aid. 
O’Connora, czterech z pięciu alder
manów poprze propozycję przesłu
chań, wyznaczy ich datę i zaprosi za
interesowane strony.

Wczoraj, aid. O’Connor poinformo
wał, że uzyskał już zgodę pięciu al
dermanów na przeprowadzenie prze
słuchań, w najbliższym więc czasie 
wyznaczy ich termin. Mayor Washing
ton nadal uważa, że przesłuchania te 
są niepotrzebne, ponieważ odwracają 
jedynie uwagę od spraw zasadniczych, 
między innymi od tego, że komitet 
do spraw szkolnictwa jeszcze nie zajął 
się sprawą podjęcia decyzji jeśli cho
dzi o dwóch kandydatów do Rady 
Szkolnej mianowanych przez Mayora.

Równocześnie aid. O’Connor powie
dział również, że zdecydował się zwo
łać na koniec sierpnia posiedzenie swe
go komitetu, na którym zapadnie de
cyzja odnośnie dwóch nominatów ma 
yora Washingtona do Rady Szkolnej. 
Mayor Washington mianował do Rady 
Szkolnej jeszcze w kwietniu Franka 
Gardners i Joyce Moran. Dotąd ani 
komitet miejski ani cala Rada nie 
podjęły żadnych kroków, aby zgodnie 
z przepisami, nominacje te zatwier
dzić.

Nominaci obejmą stanowiska po 
Martcie Jantho i Violi Thomas, któ- 

Nie Wykorzystany
Kosztowny

Adam Clement, z organizacji Joyce 
Foundation skrytykował władze miej
skie za to, że zaniedbuje się program 
walki z kierowcami zalegającymi w 
opłatach mandatów za parkowanie 
przez niewykorzystanie urządzenia 
znanego pod nazwą “łapa” (Denver 
boot), tym samym utratę sporych 
funduszy.

Z dostępnych statystyk wynika 
bowiem, że w lipcu br. założono “ła
py” na jedynie 59 samochodów. Tym
czasem w czerwcu, założono je na 229 
wozów a w maju na 335. Miasto dy
sponuje 70 “łapami,” kupionymi z 
pieniędzy społecznych oraz dzięki do
tacjom organizacji takich właśnie jak 
Joyce Foundation, która kupiła ich 20.

Jak stwierdził klerk okręgowego 
sądu powiatowego, w pierwszych 
miesiącach ubiegłego toku, kiedy 
rozpoczęto akcję zakładania “łap” na 
samochody, wpływy z mandatów za 
parkowanie wzrosły o 91%, czyli o 
przynajmniej milion dolarów mie
sięcznie. Później, stopniowo dochody 
te zmniejszały się, ponieważ zakłada-

Zatrucie 13 Osób
13 osób musiało otrzymać pomoc 

w szpitalu w Arlington Heights, po
nieważ doznali oni zatrucia na skutek 
wdychania szkodliwych oparów, jakie 
zaczęły się unosić nad wodą basenu 
znajdującego się w Hilton Hotel w tej 
miejscowości.

Jak się okazało firma zajmująca 
się basenem wsypała do wody che
mikalia mające odkażać wodę, które 
w połączeniu z uprzednio wsypanymi 
środkami wywołały reakcję chemicz
ną w postaci szkodliwej pary unoszą
cej się nad wodą.

rych kadencje w Radzie Szkolnej zakoń
czyły się przed kilku miesiącami. Obec
nie, mayor ma możliwość mianowa
nia jeszcze jednego kandydata do Ra
dy Szkolnej, ponieważ zrezygnował ze 
stanowiska Sol Brendzel. Być może, 
że do zebrania komitetu, mayor ogłosi 
nazwisko trzeciego nominata.

Miasto nadal podzielone jest na obo
zy, jeśli chodzi o zwolenników super- 
intendentów szkolnictwa. Wiele ugru
powań społecznych agituje i domaga 
się, aby Rada Szkolna zmieniła zdanie 
i odnowiła kontrakt z dr Ruth Love. 
Wiele innych organizacji i ugrupowań 
wyraża swe poparcie dla Manforda 
Byrd, którego większością głosów 
Rada Szkolna postanowiła zatrudnić 
jako następnego superintendenta 
szkolnictwa.

Jak wiadomo, sędzia Wosik naka
zem sądowym zabroni! Radzie Szkol
nej zawierać umowy z kimkolwiek do 
czasu, aż odbędą się specjalne prze
słuchania sądowe w tej sprawie. 
Aktywistka społeczna, udziałająca się 
w szkolnictwie oskarżyła bowiem 
Radę o to, że prowadzono zebrania, 
bez zawiadomienia o nich zgodnie z 
obowiązującym regulaminem, zain
teresowanych mieszkańców.

Dodatkowo do sądu wpłynęło oskar
żenie od jednego z zastępców super
intendenta, który domaga się ogłosze
nia poszukiwań kandydata na super
intendenta, aby więcej osób mogło 
ubiegać się o tę posadę.

Aid. Marian Humes, która dotych
czas popierała stanowisko mayora, 
zażądała dochodzeń w sprawie zwol
nienia Love mimo, że mayor nie dice 
tego rodzaju dochodzeń. Równocze
śnie murzyński reprezentant stanowy 
Larry Bullock oświadczył, że roz- 
pocznie akcję zbierania podpisów pod 
petycję żądającą zatrudnienia Love. 
Zagroził, iż w razie sprzeciwu Rady, 
postara się o zatwierdzenie przez 
Legislaturę specjalnej ustawy roz
wiązującej dotychczasową Radę 
Szkolną.

Potencjał “Łapy” 
Dla Miasta
no te “łapy” znacznie rzadziej niż na 
początku.

Okazuje się, że szczególnie mała 
liczba ukaranych kierowców w lipcu 
związana jest z brakiem personelu 
mogącego zakładać te “łapy.” Do nie
dawna w “eksperymentalnej” dziel
nicy miasta zamykającej się ulicami: 
Fullerton, Cermak, Halsted i brzega
mi jeziora, pełniło służbę cztery ekipy 
miejskie. Każda z ekip składa się z 
dwóch osób: policjanta oraz pracow
nika wydziału ulic i kanalizacji. W 
lipcu zabrakło personelu, ponieważ 
policjanci musieli pełnić służbę w cza
sie różnych imprez organizowanych 
na terenie miasta. W dodatku, jak 
stwierdził kierownik miejskiego dept. 
ulic, wóz, z którego korzysta ekipa 
zakładająca “łapę” jest stary i często 
ma defekty. W czasie naprawy, ekipa 
czeka bezczynnie, nie mając wozu 
zastępczego.

Władze miejskie zdając sobie spra
wę z tego, że przez zaniedbania spo
wodowane zbyt rzadkim zakłada
niem “łap” na samochody, których 
właściciele zalegają w uregulowaniu 
mandatów za niewłaściwe parkowa
nie, tracą dużo pieniędzy, mają za
miar wyznaczyć dodatkowe dwie 
ekipy do wyłącznie tego zadania. Pie
niądze na ten cel zostały przewidziane 
w nowym preliminarzu budżetowym 
miasta.

Warto przypomnieć, że “łapa” za
kładana jest na samochodów, którego 
właściciel nie zapłacił co najmniej 10 
mandatów za niewłaściwe parkowa
nie. Chcąc, aby taką “łapę” zdjęto, 
musi oprócz uregulowania zaległości 
zapłacić dodatkowo za “usługę” zało
żenia i zdjęcia “łapy.”

NEW DELHI, INDIE.—31 lipca odbyła się tu demonstracja 
przeciw “ingerencji U.S. w wewnętrzne sprawy Indii!’ (UPI)

KALIFORNIA. — Nuncjusz papieski

bp.

Braun (D. Chicago), reprezentantka 
stanowa powiedziała, że ma zamiar 
ponownie zgłosić do Legislatury swą 
propozycję konieczności zapisywaniaRobert Emmett Lee, adwokat z 

River Forest, został zwolniony z wię
zienia po zapłaceniu $100,000 kaucji. 
Począwszy od 1978 roku kilkakrotnie 
ubiegał się o stanowisko w sądzie 
okręgowym powiatu Cook, a w 1984 
roku kandydował w prawyborach 
na sędziego jako kandydat republi
kanów z czego zrezygnował po swoim 
aresztowaniu. Oskarżenia wniesione 
przeciwko Lee, włącznie z oskarże
niem wniesionym w imieniu syna, zo
stały wycofane, ale jak powiedział 
Lee “jego życie zostało zrujnowane 
w każdy z możliwych sposobów.”

180 sędziów z całego kraju biorą- 
cych udział w dyskusji przyznało, 
że często nie ma jednakowej spra
wiedliwości dla Murzynów oraz skry
tykowało negatywne do nich nasta
wienie ze strony sędziów.

Mimo znacznych, postępów, jeśli 
chodzi o skład uczniów szkoły zawodo
wej Washbume, znajdującej się w 
Chicago, ugrupowania tzw. mniejszo
ści etnicznych oraz organizacje kobie
ce nadal krytykują kierownictwo 
szkoły, za zbyt małe zainteresowanie 
tym, aby większy procent uczniów tej 
szkoły wywodził się właśnie z tych 
mniejszości.

Postępy jeśli chodzi o skład uczniów 
są znaczne. W r. 1961 mniej niż 1% 
uczniów tej szkoły wywodziło się z 
mniejszości etnicznych (czyli grup 
murzyńskiej i latynoskiej) oraz ko
biet. Obecnie 20% studentów tej szko
ły to uczniowie reprezentujący wspo
mniane mniejszości. Mimo tak znacz
nego postępu, niedawno organizacja 
kobieca wystąpiła do sądu oskarżając 
szkołę o dyskryminowanie kobiet.

niem nadzwyczajnego zebrania Rady 
Miejskiej zwołanego na poniedziałek, 
6 sierpnia, na które nie stawiła się do
stateczna liczba aldermanów, aby 
można było prowadzić zebranie.

Zdaniem mayora, upieranie się 
przy trzech bardzo istotnych dla mia
sta projektach, ponad 4,000 osób nie 
będzie miało zatrudnienia, nie mó
wiąc już o stratach, jakie poniosą 
mieszkańcy, którym nie zapewni się 
usług przewidzianych w chwili, gdy 
projekty zostaną zakończone. Chodzi 
tu o następujące projekty budowlane: 
rozbudowa lotniska O’Hare, budowa 
dodatkowej linii kolejki miejskiej do 
południowych dzielnic miasta oraz 
rozbudowa Jackson Line.

Aid. Burke, przewodniczący miej
skiego komitetu finansowego, ko
mentując wczorajsze oświadczenie 
mayora stwierdził, że zawsze gotów 
jest do rozmów, do kompromisu.

Mayor nie może złożyć weta wcze
śniej, jak 6 września, kiedy ma się od
być pierwsze po urlopach zebranie 
Rady Miejskiej.

RANCHO DEL CIELO, 
arcybiskup Pio Laghi spotkał się z prezydentem Ronaldem Rea- 
gnem, przebywającym na urlopie w Kalifornii, 1 sierpnia br. (UPI)

wszystkich urzędników sądowych z 
podaniem koloru skóry i płci.

Prawnicy biorący udział w spotka
niu Amerykańskiego Stowarzyszenia 
Adwokatów skomentowali, że odkry
cie dokonane przez prasę wcale ich 
nie dziwi, wielu z nich widziało tego 
typu praktyki na własne oczy. Rose 
Oclu, dyrektor planowania prawa 
kryminalnego w Los Angeles powie
działa, że wyniki badań przeprowa
dzone przez “Chicago Tribune” ilu
strują na jakie narażeni są Murzyni 
w systemie sądownictwa.

Rozpoczęcie
Targów Stanowych
Dzisiaj o godzinie 6-ej wieczór roz- 

poczną się nieoficjalnie paradą Targi 
Stanu Illinois 1984. Coroczne targi 
w Springfield, zaczną się oficjalnie o 
10-ej rano w czwartek.

Wstęp na tereny wystawowe w dniu 
dzisiejszym jest bezpłatny, parkingi 
również. Wystąpi grupa rock’owa 
“Three Dog Night” a wieczór zakoń
czy się pokazem fajerwerków.

Zbliża Się Termin 
Zakładania Aparatów 
Do Wykrywania Pożaru
Władze miejskie zaniepokojone są 

tym, że jak wynika z dostępnych sta
tystyk, bardzo mało właścicieli do
mów dostosowuje się do rozporządze
nia miejskiego zobowiązującego, aby 
do 1 września br. we wszystkich do
mach zainstalowane zostały aparaty 
do wykrywania pożarów tzw. “smoke 
detectors”.

W myśl rozporządzenia miejskiego, 
wszyscy właściciele domów, nawet 
jednorodzinnych, zobowiązani są za
łożyć takie aparaty. Natychmiast po 
upływie terminu, tj. po 1 września 
inspektorzy miejscy sprawdzać będą 
przeprowadzając rutynowe kontrole 
domów, czy zainstalowano w nich 
aparaty.

Jest możliwość, że miasto zgodzi 
się na umorzenie pierwszej kary na 
jakiś okres, ale trzeba wiedzieć, że 
niedostosowanie się do rozporządze
nia grozi karą $300 za każdy nie- 
zainstalowany aparat oraz po $300 za 
każdy dzień zwłoki.

Zwrócono uwagę, że w niektórych, 
nawet jednorodzinnych domach, trze
ba zainstalować więcej jak jeden apa
rat do wykrywania dymu. Przepis 
wymaga bowiem, aby w odległości 
15 stóp od każdego pomieszczenia, 
w którym śpią ludzie był zainstalo
wany taki aparat.

Warto przypomnieć, że jak podkre
ślają specjaliści ze straży pożarnej, 
obecność aparatów ostrzegających 
mieszkańców o ognisku pożarowym 
domu czy mieszkania, pomoże zna
cznie w ratowaniu życia ludzkiego. 
Bardzo wiele śmiertelnych wypadków 
w czasie pożarów, spowodowanych 
było właśnie dlatego, że nie zainsta
lowano w danym domu czy mieszka
niu takich aparatów.

Abramowicza w skład delegacji księ
ży z Chicago, jadących do Polski 
wchodzą księża: Józef Mytych — któ
ry koordynował będzie informacje 
prasowe o wizycie, oraz: Thaddeus 
Jakubowski, Edmund Siedlecki, 
Francis S. Rog, C.R., Edward Hara- 
sim, Leroy Wickowski, John A. Rolek, 
Msgr. George Higgins, Matt Bednarz, 
J. Edward Duggan, Joseph Grembla, 
Edward F. Pajak, Thomas R. Rzepie- 
la, Norbert J. Zawistanowicz, Marion 
Gienko, C.R., Edward Jarzynski, 
Henry Pozdol, Gerald Rogala, Ed
ward Skupień, Casimir Szatkowski, 
Thaddeus Zygowicz, C.R.

Delegaci towarzyszyć będą: Chris
topher Gunty i James Kilcoyne z tygo
dnika “Chicago Catholic,” oraz Clar
ence Peca, który filmował będzie ca
łość pielgrzymki.

kwencji aresztowano Roberta Lee po
dejrzewając, że zamordował żonę.
Syn państwa Lee miał być koronnym rakterze ławników. Carol Moseley 
świadkiem w procesie przeciwko 
ojcu.

Decyzja Sędziego 
Powiatu Du Page

Sędzia powiatu Du Page zadecy
dował, że Jack Knupfer, przew. rady 
powiatu, może obsadzić miejsce w ra
dzie, które pozostawało puste przez 
około 20 miesięcy. Sędzia Bruce Fa- 
well, odwołał zakaz wstrzymujący wy
pełnienia wakansu w 2-gim dystryk
cie rady powiatowej.

Lester Swailes z Lombard, republi
kanin będący członkiem rady od 10 
lat odmówił złożenia przysięgi po po
nownym wybraniu go na członka rady 
powiatowej w 1982 roku. Był on także 
wybrany na skarbnika York Township, 
na którym to stanowisku pozostaje po 
dziś dzień.

W marcu tego roku sąd stanu Illi
nois zniósł prawo zabraniające, żeby 
jedna osoba zajmowała dwa stano
wiska publiczne i pozwolił sędziemu 
Fawell na zniesienie zakazu wstrzy
mującego powiat Du Page przed peł
ną obsadą członków rady.

Pielgrzymka Do Polski 
Kard. Josepha Bernardina 

Kardynał z bp. Alfredem Abramowiczem i 24 Księżmi 
Wyjedzie z Chicago w Czwartek, 9 Sierpnia

Joseph Kardynał Bemardin, w to
warzystwie ks. bp. Alfreda Abramo
wicza, bp. Daniela Ryan i delegacji 
24 księży z Archidiecezji Chicago- 
skiej, wyjedzie w czwartek 9 sierpnia 
na 10-dniową pielgrzymkę do Polski. 
Delegacji towarzyszyć będą trzej 
dziennikarze z “Chicago Catholic” i 
telewizji.

Główny cel pielgrzymki jest oczy
wiście religijny, nie mniej delegacja 
amerykańskiego duchowieństwa 
chcialaby swą wizytą umocnić posła
nie Papieża Jana Pawła II, skierowa
ne do Polaków, w którym wyraża zro
zumienie dla ich walki o prawa nale
żące się Kościołowi i o prawa ludzkie.

W programie pielgrzymki przewi
dziano odwiedzenie wielu bardzo zna
nych miejsc, wśród nich grobowca śp. 
Prymasa Polski Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, miejscowości rodzin
nej, służebniczki bożej Marii Teresy 
Dudzik w Plociczu i Kamieniu Kra
jeńskim — założycielki zakono sióstr 
Franciszkanek w Chicago przed 80 
laty.

Kulminacyjnym punktem piel
grzymki będzie obecność na uroczy
stościach w związku ze świętem Wnie
bowzięcia N.M.P. w klasztorze na Ja
snej Górze w Częstochowie.

14 sierpnia, kard. Bemardin wraz z 
duchowieństwem polskim przywita 
liczne pielgrzymki Polaków przyby
wające na Jasną Górę, a 15 sierpnia 
przemówi do wiernych słuchających 
uroczystego nabożeństwa odprawio
nego przez ks. kardynała Franciszka 
Macharskiego, w czasie którego kaza
nie wygłosi Prymas Polski kard. Jó
zef Glemp.

W dalszych planach, jest odwiedze
nie Wadowic i Krakowa, Piekarów 
Śląskich i Góry św. Anny, Kalwarii 
Zebrzydowskiej, oraz udział w uro
czystościach ukoronowania obrazu 
Matki Boskiej w Szczyrzycach, w 750- 
lecie tego obrazu.

Delegacja zwiedzi również klasztor 
Rywałt, gdzie przybywał kard. Wy
szyński, Toruń i szereg innych miej
scowości.

Pielgrzymka zakończy się 20 sierp
nia. Delegacja amerykańska odleci 
do Rzymu, gdzie nastąpi spotkanie z 
Ojcem Świętym w Jego letniej rezy
dencji w Castelgondolfo.

Oprócz kard. Bernardina

Zastrzelony
Przed Swoim Domem

Stephen Samuels, 28, zam. 4546 N. 
Spaulding Ave., został zastrzelony przed 
swoim domem we wtorek rano. Poli
cja powiedziała, że sąsiedzi słyszeli 
krzyki pomiędzy godziną 2-ą i 3-ą, 
które zakończyły się strzałem z pisto
letu.

Praktyki Sądowe 
w Wyborze Ławy Przysięgłych

Sędzia Sądu Najwyższego Illinois 
Seymour Simon powiedział, że ma za
miar położyć nacisk na to, żeby sąd 
rozpatrzył sprawę wyboru członków 
lawy przysięgłych, po tym jak “Chi
cago Tribune” podało o dyskrymina
cji czarnych w wyborze na ławników. 
Na terenie całego kraju sytuacja jest 
podobna, jak w stanie Illinois. Murzy
ni spotykają się z odmową gdy ich 
nazwisko jest brane pod uwagę, przy 
rozatrywaniu listy kandydatów do ław 
przysięgłych.

Badanie “Chicago Tribune” wyka
zało, że w powiecie Cook, w lipcu, pod
czas wyboru do ławy przysięgłych od
rzucono dwa razy więcej kandydatów 
czarnych niż białych, gdy miał się od
być proces przeciwko czarnym. Na 31 
procesów w 68 procentach zrezygno
wano z czarnych kandydatów mimo 
to, że ich reprezentacja w grupie ław
ników i tak nie może przekraczać 
29%.

Simon powiedział, że wyniki badań 
są żenujące, gdyż system sprawiedli- • 
wości powinien być dla wszystkich 
równy i nie rozróżniać kolorów. Dy
skryminacja w podobny sposób co 
Murzynów dotyczy również kobiet, 
które niechętnie są widziane w cha-

Szkoła Zawodowa Washburne 
Nadal Ostro Krytykowana

Za Zbyt Małą Liczbę Uczniów Pochodzących 
z tzw. Mniejszości

nadzieję, że już wkrótce skład rasowy 
uczniów, odpowiadał będzie wymo
gom i normom ustalonym przez wła
dze federalne.

Szkoła Washbume jest jedną z naj
lepszych szkół zawodowych w skali 
krajowej. Przygotowuje ona kandy
datów do zawodów takich jak: ślusa
rzy, hydraulików, stolarzy i innych. 
Utrzymywana jest z funduszy zarów
no społecznych, jak też prywatnych, 
ponieważ opiekę nad szkołą sprawuje 
specjalna komisja składająca się z 
przedstawicieli związków zawodo
wych, oraz reprezentantów firm bu
dowlanych i innych, które zatrudnia
ją specjalistów przygotowywanych do 
zawodu w tej szkole.

Przedstawiciel grupy murzyńskiej, 
który prosił o nie podawanie jego na
zwiska stwierdził, że do szkoły powin
no uczęszczać co najmniej 45% 
uczniów wywodzących się z mniejszo
ści. Zwrócono jednak uwagę, że ponie
waż do szkoły mogą uczęszczać mie
szkańcy sześciu sąsiadujących powia
tów, procent “mniejszości” znacznie 
się będzie różnił od tego, jaki oblicza
ny jest dla Chicago. Kandydatów do 
szkoły na podstawie ich wyników uzy
skanych w szkołach podstawowych i 
naturalnie zdolności do danego zawo
du, przyjmuje specjalna komisja 
szkolna.

Zrezygnowano z Oskarżenia 
Adwokata o Zamordowanie Żony 
Biuro prokuratora stanowego, po

wiatu Cook, wycofało oskarżenie 
przeciwko Robertowi Emmett Lee, 59, 
zam. 531 Lathrop Ave., w River For
est, stwierdzające, że zabił on swoją 
żonę Betty Jane, lat 57. Mary Ann 
Callum, asystentka prokuratora sta
nowego, wycofała oskarżenie oparte 
na teorii, że obrażenia znalezione na 
ciele Betty Jane po jej śmierci nie 
pochodziły od upadku ale, że były za
dane. Robert Patrick, 28-letni syn, po
wiedział po śmierci matki, że 
obrażenia na jej ciele pochodzą z 
upadku; od dłuższego czasu pozosta
jącą w łóżku, chora kobieta upadła 
uderzając o stalową ramę łóżka i w 
ten sposób poniosła śmierć.

Prowadząca śledztwo policja do
szła jednak do wniosku, że obrażenia 
nie pochodzą od upadku i w konse-

Kierownictwo szkoły zaprzecza 
oskarżeniom, z dumą wskazując na 
dostępne statystyki. W roku 1974 do 
szkoły uczęszczało niewiele kobiet. 
Stanowiły one jedynie pół procenta 
wszystkich uczniów. Obecnie jest ich 
w szkole 6.5 procenta, a w najbliższym 
czasie, władze szkolne mają zamiar 
zorganizować specjalną akcję re
krutującą do szkoły szczególnie kobie
ty i uczniów z etnicznych grup mniej
szościowych. Władze szkolne mają

Ultimatum Mayora Washingtona 
Postawione Aldermanom Większości

Mayor Harold Washington, dokonu
jąc oględzin terenów przebudowywa
nej części lotniska O’Hare, postawił 
ultimatum aldermanom należącym 
do tzw. większości, dotyczące niedaw
no zatwierdzonego rozporządzenia 
miejskiego, traktującego o tym, kto 
ma prawo zatwierdzać umowy miej
skie z firmami na wykonanie różnych 
prac dla miasta.

Mayor podkreślił, że jeśli w najbliż
szym czasie aldermani nie zgodzą się 
na odstąpienie od wcześniejszych żą
dań, sprzeciwi się rozporządzeniu i 
wobec tego, prace przy rozbudowie 
lotniska będą wstrzymane z dniem 1 
października.

Mayor stanowczo sprzeciwia się 
rozporządzeniu, które przewiduje, że 
każdy kontrakt zawierany przez mia
sto, opiewający na sumę przekracza
jącą $50,000 musi być zatwierdzony 
przez Radę Miejską. Dotychczasowe 
usiłowania obu stron dojścia do jakie
goś porozumienia, kończyły się niepo
wodzeniem, łącznie z niepowodze-
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